
2016 COLLECTION





2016 COLLECTION



INOVAÇÃO
Através de uma aposta continua pela tecnología e a inovação, cada dia 
podemos oferecer um melhor serviço a nossos clientes. 

RESPOSTA
Como marca lider e com o objetivo de garantir a satisfação de nossos clientes, 
em Roly contamos com um serviço pós-venda que assegura um tempo 
recorde, tanto na entrega como na reposição dos pedidos.

QUALIDADE
Desde a escolha dos materiais prévia à sua fabricação até a entrega final, 
todos os nossos produtos superam uma serie de controles de qualidade. Deste 
modo garantimos a satisfação dos nossos clientes, porque em Roly a máxima 
qualidade é o minimo que queremos oferecé-lhes.

EXIGÊNCIA
Matérias-primas registradas e um controle abrangente da produção e o 
estoque, são primordiais para oferecer a mais alta qualidade em todos os 
nossos produtos e processos. Este alto grau de exigência permite aos nossos 
clientes ficarem tranquilos em todo momento.

COMPROMISSO
Em Roly estamos fortemente comprometidos com o futuro e a sostenibilidade 
do nosso ambiente. Por isso, desenvolvemos nossas atividades com o máximo 
respeito pelo meio ambiente e a proteção dos direitos humanos.

VALORES & 
COMPROMISSOS

Certifications





7135 ONAWA · PAG 21

7133 BRUNA · PAG 22 1170 HUNTER · PAG 23

7142 MARA · 7134 VITA· PAG 27

1029 CARSON · 1030 RHYS · PAG 33 1065 CARLO · 0449 SPIRO · PAG 34 6553 CYRANO · PAG 66



6719 NORAY · PAG 40 6717 BABOR · PAG 43

6645 LAURUS WOMAN · 6558 LAURUS · PAG 65

1015 BONA · PAG 92

1196 LUCIANE WOMAN · 1195 LUCIANE · PAG 48

6718 MOOREA · PAG 41

5088 ANGELO · PAG 49 1032 MALONE WOMAN · 1031 MALONE PAG 47

6721 BONDI · PAG 42

1033 MARLO · 1034 MOLANO · PAG 46

7140 ALONZA · PAG 28 9005 RINGO · PAG 52

7100 ORLY · 6720 YOONA · PAG 39



5088 ANGELO · PAG 127

6559 AGNESE · PAG 71

5087 GRAHAM · PAG 117

6557 CAWLEY · PAG 67

1027 LUNETTA · PAG 105

0450 CAMIMERA · PAG 132

6427 ARMAND · PAG 94

6435 RUDOLPH · PAG 113



7143 LEOLA · 7141 CELLA · PAG 26

0303 DÉNVER · PAG 190

1066 PETROS · PAG 104

1102 AMANDUS · 1174 ADELPHO · PAG 32

0349 SHURA · PAG 135

0304 MINERVA · PAG 189 0509 GALILEO · PAG 215

6561 DAFNE · PAG 29

1173 NEW ASTUN · PAG 184



SE NÃO O TEMOS, NÓS FAZEMOS
Ninguém conhece melhor do que você as caraterísticas que devem ter as vestimentas que precisa. 

Por isso, agora pode disfrutar de toda a nossa gama de produtos  
totalmente personalizados conforme os desenhos e cores que você escolha.

www.roly.es



CAIXAS

CONJUNTO

DUPLO CONCEITO

TRATAMENTO ANTI BORBOTO

RESISTÊNCIA À ÁGUA

TAMANHO CRIANÇA

TRATAMENTO ROLY

MODELO À PROVA DE VENTO 

DISPONIVEL PARA MULHER 

ESPECIAL SUBLIMAÇÃO

MODELO IMPERMEÁVEl 

DISPONIVEL PARA HOMEM

100% ALGODÃO

MODELO TRANSPIRÁVEL

ETIQUETA REMOVÍVEL

PACKS

NOVO PRODUTO

NOVA CÔR

NOVO TAMANHO

DISPONIVEL PARA CRIANÇA

ICONOGRAPHY



ETIQUETA  
REMOVÍVEL
COM O SISTEMA DE ETIQUETA REMOVÍVEL DE ROLY,  
NÓS POMOS AS VESTIMENTAS E VOCÊ A MARCA:

• Procura as vestimentas com o indicador de etiqueta removível no  
nosso catálogo e escolhe aquelas que procuras.

• Tira a etiqueta de forma rápida sem estragar a vestimenta. 
• Volta a etiquetá-las com a tua marca.

Pronto!



ICONOGRAPHY 9 SUBLIMA COLLECTION  14

OVERSIZE COLLECTION  24 BOLD COLLECTION  30

SPLASH COLLECTION  36 NATURE STREET COLLECTION  44

INDEX



CASUAL SUMMER COLLECTION 54 
SHORT SLEEVE  T-SHIRT AND VEST 56 

SHORT SLEEVE POLO SHIRT  78 

SPORT COLLECTION  128
SPORT   130 

FOOTBALL  150 

RUNNING  172 

HIGH TECH  178 

TRAINING 182

CASUAL WINTER COLLECTION 88 
LONG SLEEVE T-SHIRT   90 

LONG SLEEVE POLO SHIRT   95 

SWEATSHIRT  98 

FLEECES  106 

WINTER GARMENTS 113 

CUSTOM CLASSIC COLLECTION  50



WORKWEAR COLLECTION  194
SHIRTS  196 

WORK TROUSERS  201 

APRONS   208 

BODYWARMERS  210 

SCHOOL COLLECTION 212 
UNIFORMS  214 

SCHOOL LOOKS  216 

ACCESSORIES COLLECTION 220 
SCARFS  222

CAPS  223

TECHNICAL INDEX  226
TECHNICAL SPECIFICATIONS  226 

ALPHABETICAL INDEX BY MODELS   246 

REFERENCE INDEX  248 

COLOUR CHART  250

INDEX





SUBLIMA COLLECTION



SUBLIMA16

01

7129 SUBLIMA

INFO PAG.2265 100S · M · L · XL · XXL • 3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12



SUBLIMA 17

01

7129 SUBLIMA

INFO PAG.226 5100 S · M · L · XL · XXL • 3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12



SUBLIMA18

7132 SUBLIMA TITANIC

01

S · M · L · XL · XXL INFO PAG.2265 100



SUBLIMA 19

7130 SUBLIMA WOMAN

01

S · M · L · XL · XXLINFO PAG.226 5100



SUBLIMA20

7131 SUBLIMA STROKE

01

S · M · L · XL · XXL INFO PAG.2265 100



SUBLIMA 21

0102

7135 ONAWA

S · M · L · XL · XXL • 3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12INFO PAG.226 550



SUBLIMA22

01

7133 BRUNA

S · M · L · XL INFO PAG.2265 50



SUBLIMA 23

01

1170 HUNTER

S · M · L · XL · XXLINFO PAG.226 525





OVERSIZE COLLECTION



OVERSIZE COLLECTION26

10801 02

5578 12

7143 LEOLA

S · M · L · XL

INFO PAG.2265 50

22001 22102 78

7141 CELLA

S/M · L/XL

INFO PAG.2265 50



OVERSIZE COLLECTION 27

02 221 220 78

7142 MARA

INFO PAG.226 550

S/M · L/XL

0201 108

7855 226

7134 VITA

INFO PAG.226 550

S · M · L

01



OVERSIZE COLLECTION28

01 02 12

60 48

7140 ALONZA

S · M · L

INFO PAG.2265 50



OVERSIZE COLLECTION 29

5801 02

5560 49

6561 DAFNE

INFO PAG.227 550

S · M · L · XL





BOLD COLLECTION



BOLD COLLECTION32

5502 58 60 86

1102 AMANDUS

S · M · L · XL

INFO PAG.2271 25

1174 ADELPHO

S · M · L · XL · XXL

INFO PAG.2271 30

02 5558



BOLD COLLECTION 33

02 60 55 58 86

1030 RHYS

INFO PAG.227 125

M · L · XL

1029 CARSON

INFO PAG.227 130

S · M · L · XL · XXL

02 58 55



BOLD COLLECTION34

02 58 55

0449 SPIRO

M · L · XL

INFO PAG.2271 30

02 58 60 86 55

1065 CARLO

S · M · L · XL · XXL

INFO PAG.2271 25







SPLASH COLLECTION



SPLASH38

S · M · L · XL · XXL • 4 · 8 · 12 · 16

6716 AQUA

INFO PAG.2271 50

12 55 22660

02 221 223 228



SPLASH 39

7100 ORLY

INFO PAG.227S 10100

INFO PAG.227M 1050

6720 YOONA

S · M · L · XL · XXL

12221 228223 02221

INFO PAG.227 150

S (38x68 cm) · M (60x145 cm)

46 60 05 55 226



SPLASH40

6719 NORAY

S · M · L · XL · XXL

02 60 12226

INFO PAG.2271 50



SPLASH 41

6718 MOOREA

INFO PAG.227 150

S · M · L · XL · XXL

22855 22655 6055



SPLASH42

0231 226221 605522812

6721 BONDI

S · M · L · XL · XXL

INFO PAG.2281 50



SPLASH 43

6055 22655 1255

6717 BABOR

INFO PAG.228 150

S · M · L · XL · XXL





NATURE STREET COLLECTION



NATURE STREET46

232 233

1034 MOLANO

S · M · L · XL · XXL

INFO PAG.2285 50

232 233

1033 MARLO

S · M · L · XL · XXL

INFO PAG.2285 50



NATURE STREET 47

232 233

1032 MALONE WOMAN

INFO PAG.228 125

S · M · L · XL

232 233

1031 MALONE

INFO PAG.228 125

M · L · XL · XXL



NATURE STREET48

232

1196 LUCIANE WOMAN

S · M · L · XL · XXL

INFO PAG.2331 15

232

1195 LUCIANE

S · M · L · XL · XXL · XXXL

INFO PAG.2331 15



NATURE STREET 49

232

5088 ANGELO

INFO PAG.236 150

XS · S · M · L · XL · XXL





CUSTOM CLASSIC



CUSTOM CLASSIC52

02 219 36 217

5572 103

9005 RINGO

38 · 40 · 42 · 44 · 46 · 48 · 50 · 52

INFO PAG.2281 30



CUSTOM CLASSIC 53

9106 RITZ

INFO PAG.243 120

38 · 40 · 42 · 44 · 46 · 48 · 50 · 52

02 219 36 55217 103

9107 HILTON

INFO PAG.243 120

38 · 40 · 42 · 44 · 46 · 48

5502 219 36 217 103





CASUAL COLLECTION
SUMMER



CASUAL SUMMER56

6564 BABY

11405 83

03 6001 31

78 1248 10

6M · 12M · 18M · 2A INFO PAG.2285 100



CASUAL SUMMER 57

PAG. 68

5611420

01 4602

71 78 48

58 87

03 5731 60

10

12 43

86

5505

6554 BEAGLE

INFO PAG.228 5100 S · M · L · XL · XXL · XXXL  •  1/2 · 3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12



CASUAL SUMMER58

6424 ATOMIC 150

01 02 58

03 31 60

05 55 04

S · M · L · XL · XXL · XXXL INFO PAG.22810 100



CASUAL SUMMER 59

PAG. 68

6502 DOGO PREMIUM

87 229 230

231 86

7860 71

48 10 12

310357

24114118

01 4602

79 05 55

83 1556

07 6758

S · M · L · XL · XXL · XXXL · 4XL  •  3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12INFO PAG.228 5100



CASUAL SUMMER60

PAG. 69

2855 83

01 4602 58 03

0512717860

6550 BRACO

INFO PAG.2285BRACO 50INFO PAG.2285BRACO CHILD 100S · M · L · XL · XXL · XXXL  •  3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12



CASUAL SUMMER 61

6523 TECKEL

0301 5802

5531 0560

INFO PAG.229 5100 S · M · L · XL · XXL · XXXL



CASUAL SUMMER62

6503 SAMOYEDO

01 5802

60 55

S · M · L · XL · XXL · XXXL INFO PAG.2295 100



CASUAL SUMMER 63

PAG. 73

6549 VEGAS

5501 6002

S · M · L · XL · XXLINFO PAG.229 5100



CASUAL SUMMER64

6545 TEXAS

6001 5802

INFO PAG.2295 100S · M · L · XL · XXL



CASUAL SUMMER 65

02 7858

5548

6645 LAURUS WOMAN

02 5758

5586

6558 LAURUS

S · M · L · XLINFO PAG.229 550



CASUAL SUMMER66

6553 CYRANO

6001 5802

S · M · L · XL INFO PAG.2295 50



CASUAL SUMMER 67

6557 CAWLEY

0201

M · L · XLINFO PAG.229 550



CASUAL SUMMER68

PAG. 57-59

6627 JAMAICA

0571 10

55 8612

87 83114

01 5802

487864

03 31 60

S · M · L · XL · XXL  •  3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 INFO PAG.2295 100



CASUAL SUMMER 69

PAG. 60

6597 BALI

7801 6002

71 10312

S · M · L · XL · XXLINFO PAG.229 5100



CASUAL SUMMER70

6532 BELICE

01 6002

78 48 12

S · M · L · XL · XXL INFO PAG.2295 50



CASUAL SUMMER 71

6559 AGNESE

6001 1202

S · M · L · XLINFO PAG.229 550



CASUAL SUMMER72

6626 MARTINICA

01 9602

12224100

31 60 78

S · M · L · XL · XXL INFO PAG.2305 100



CASUAL SUMMER 73

PAG. 63

6646 VICTORIA

1201 6002

48 7178

S · M · L · XL · XXLINFO PAG.230 5100



CASUAL SUMMER74

6517 CAROLINA

6869 122

6001 3102

1278 1048

S · M · L · XL · XXL INFO PAG.2305 100



CASUAL SUMMER 75

PAG. 64

6535 BRENDA

6001 5802

78 9912

S · M · L · XL · XXLINFO PAG.230 5100



CASUAL SUMMER76

6581 LAREDO

01 0302

60 78

S · M · L · XL · XXL INFO PAG.2305 100



CASUAL SUMMER 77

6552 CARINA

01 6002

78 6812

S · M · L · XLINFO PAG.230 5100



CASUAL SUMMER78

6632 AUSTRAL

6001 0302

2012 5505

S · M · L · XL · XXL · XXXL INFO PAG.2305 50



CASUAL SUMMER 79

6603 PEGASO

6610 PEGASO CHILD

10

01 02

12 60 57 05

836955 56

3103

S · M · L · XL · XXL · XXXL  •  1/2 · 3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12INFO PAG.230 1 550 50PEGASO CHILD PEGASO



CASUAL SUMMER80

6619 ESTRELLA WOMAN

1271 10

55 8305

56 87

01 5802

487857

03 31 60

S · M · L · XL · XXL INFO PAG.2305 50



CASUAL SUMMER 81

6615 ESTRELLA

01 5802

03 31 60

7857 48

121071

875683

05 6955

S · M · L · XL · XXL · XXXLINFO PAG.230 550



CASUAL SUMMER82

6605 CENTAURO

6001 3158

05 5655

M · L · XL · XXL INFO PAG.2301 50



CASUAL SUMMER 83

6637 NANCY

02 7846

12 71

S · M · L · XL · XXLINFO PAG.231 550



CASUAL SUMMER84

6629 MONTREAL

0155 60010229

0501 5558

S · M · L · XL · XXL INFO PAG.2311 50



CASUAL SUMMER 85

6620 BORNEO

018301550160

S · M · L · XL · XXL · XXXLINFO PAG.231 150



CASUAL SUMMER86

6604 BANDERA

01 5502

S · M · L · XL · XXL INFO PAG.2311 50



CASUAL SUMMER 87

0445 COUNTRY

0102 6001103

1001 55570501

S · M · L · XL · XXLINFO PAG.231 150





CASUAL COLLECTION
WINTER



CASUAL WINTER90

1204 POINTER

1205 POINTER CHILD

01 60 05

0201 55

S · M · L · XL · XXL  •  3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12 INFO PAG.2311POINTER 50INFO PAG.2311POINTER CHILD 100



CASUAL WINTER 91

1217 EXTREME

1218 EXTREME WOMAN

01 5802

60 5505

6001 5802

997178

S · M · L · XL · XXLINFO PAG.231 150



CASUAL WINTER92

1015 BONA

580201 48

S · M · L INFO PAG.2311 25





CASUAL WINTER94

6427 ARMAND

5502 6058

S · M · L · XL INFO PAG.2315 50



CASUAL WINTER 95

5009 CARPE

5008 CARPE CHILD

5605 55

57600201

S · M · L · XL · XXL  •  1/2 · 3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12INFO PAG.232 125CARPE INFO PAG.231 150CARPE CHILD



CASUAL WINTER96

6636 ESTRELLA WOMAN L/S

01 6002

12 55 83

S · M · L · XL · XXL INFO PAG.2321 25



CASUAL WINTER 97

6635 ESTRELLA L/S

01 5802

835505

03 60 12

S · M · L · XL · XXL · XXXLINFO PAG.232 125



CASUAL WINTER98

1070 CLÁSICA

03 31

01 02 46 58

57

60

100 05

5611455

S · M · L · XL · XXL · XXXL  •  1/2 · 3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12 INFO PAG.2321 30



CASUAL WINTER 99

1087 CAPUCHA

01 5802

285505

S · M · L · XL · XXL  •  3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12INFO PAG.232 130

03 31 60



CASUAL WINTER100

1067 URBAN

56582001

60020155 58020258

5558

4858 05011001

XS · S · M · L · XL · XXL INFO PAG.2321 25



CASUAL WINTER 101

1068 URBAN WOMAN

5802 55584858

8711478712001

6002 0258 1001

S · M · L · XL · XXLINFO PAG.232 125



CASUAL WINTER102

6421 MONTBLANC

5502 6058

S · M · L · XL · XXL INFO PAG.2321 25



CASUAL WINTER 103

1088 CAIRO

5502 6058

S · M · L · XL · XXLINFO PAG.232 130



1 25

CASUAL WINTER104

1066 PETROS

01 5802

5586

M · L · XL · XXL INFO PAG.232



CASUAL WINTER 105

1027 LUNETTA

4802 6058

S · M · LINFO PAG.232 125



CASUAL WINTER106

1069 ALEXIA

12358

02 99

78 71

S · M · L · XL · XXL INFO PAG.2321 25



CASUAL WINTER 107

1059 ALEXIS

12358

02 99

S · M · L · XL · XXLINFO PAG.233 125



CASUAL WINTER108

1095 HIMALAYA

1096 HIMALAYA WOMAN

02 4260

55 05

02 7860

42 55 05

S · M · L · XL · XXL  •  3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12 INFO PAG.2331 25



CASUAL WINTER 109

1195 LUCIANE

1196 LUCIANE WOMAN

02 5515

57232

LUCIANE WOMAN: S · M · L · XL · XXL  •  LUCIANE: S · M · L · XL · XXL · XXXLINFO PAG.233 115



CASUAL WINTER110

1091 PIRINEO WOMAN

01 6002

7811471

42 05 55

S · M · L · XL · XXL INFO PAG.2331 15



CASUAL WINTER 111

1089 PIRINEO

6001 2302

56114

7142 5505

S · M · L · XL · XXL · XXXL  •  2 · 4 · 6 · 8 · 10 · 12 · 16INFO PAG.233 115



CASUAL WINTER112

1099 BELLAGIO

02 5560 124

S · M · L · XL · XXL · XXXL INFO PAG.2331 15



CASUAL WINTER 113

554602

6435 RUDOLPH

INFO PAG.233 115 S · M · L · XL · XXL



CASUAL WINTER114

6432 ANTÁRTIDA

011 6002

05 55 56

S · M · L · XL · XXL  •  4 · 8 · 12 · 16 INFO PAG.2341 15



CASUAL WINTER 115

6433 ANTÁRTIDA WOMAN

011 6002

05 55

S · M · L · XL · XXLINFO PAG.234 115



CASUAL WINTER116

1199 NEVADA

02 5560

S · M · L · XL · XXL INFO PAG.2341 15



CASUAL WINTER 117

5087 GRAHAM

550502

S · M · L · XL · XXL  •  6 · 8 · 10 · 12 · 14INFO PAG.234 110



CASUAL WINTER118

5082 GROENLANDIA WOMAN

5502 9940

S · M · L · XL INFO PAG.2341 10



CASUAL WINTER 119

5081 GROENLANDIA 

5502 9960

S · M · L · XLINFO PAG.234 110



CASUAL WINTER120

5083 MONTANA 

6002 9955

S · M · L · XL INFO PAG.2351 10



CASUAL WINTER 121

5084 MONTANA WOMAN 

4002 9955

S · M · L · XLINFO PAG.235 110



CASUAL WINTER122

5077 EUROPA

02 5560

4 · 6 · 8 · 12 · 16 INFO PAG.2351 10



CASUAL WINTER 123

5077 EUROPA

5078 EUROPA WOMAN

4602 60

05 5655

4602 60

05 5655

MAN: S · M · L · XL · XXL · XXXL  •  WOMAN: S · M · L · XLINFO PAG.235 110



PAG 123 EUROPA



CASUAL WINTER 125

5086 GINEBRA

5602 5560

S · M · L · XL · XXL · XXXLINFO PAG.235 115



CASUAL WINTER126

5074 ESCOCIA

5502 0560

S · M · L · XL · XXL INFO PAG.2351 50



CASUAL WINTER 127

5088 ANGELO

02 221 60

05 55 232

XS · S · M · L · XL · XXL  •  4 · 6 · 8 · 10 · 12 · 14INFO PAG.236 150





SPORT COLLECTION



SPORT130

S · M · L · XL · XXL

0423 MONTECARLO WOMAN

INFO PAG.2365 50

223221

225 22663 227

02 1201 60

55 784805



SPORT 131

S · M · L · XL · XXL  •  4 · 8 · 12 · 16

0425 MONTECARLO

INFO PAG.236 550

227 0512 55

01 4602 60

78 22563 226

221 223 07 15



SPORT132

S · M · L · XL INFO PAG.2365 50

22501 221

60 05223

0450 CAMIMERA



SPORT 133

0240 05016003 22502

0102 01050160 0120

S · M · L · XL · XXL

0424 TOKYO

INFO PAG.236 550



SPORT134

0350 ANDRÉ 

22101 223

60 22512

S · M · L · XL · XXL INFO PAG.2361 50



SPORT 135

S · M · L · XL · XXLINFO PAG.236 550

22101 225 223

60 78 12

0349 SHURA



SPORT136

S · M · L · XL

0324 SHARA

INFO PAG.2361 50

0201

1278



SPORT 137

S · M · L · XL

0351 NADIA

02 1278

11855

INFO PAG.236 150



SPORT138

S · M · L · XL · XXL  •  4 · 8 · 12 · 16

0404 MONZA  

INFO PAG.2361 50

01 02 60

22505 55



SPORT 139

S · M · L · XL · XXL

0421 MONTMELÓ

INFO PAG.236 150

0102 022250105

0501 5510 6001



SPORT140

S · M · L · XL

0353 KOURNI

INFO PAG.2371 50

01780160 1255

22502 7802



SPORT 141

S · M · L · XL · XXL  •  4 · 8 · 12 · 16

0415 MONTECARLO L/S

INFO PAG.237 550

01 0502

60221 223



SPORT142

S · M · L · XL · XXL  •  1/2 · 3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12

6705 SPORT

INFO PAG.2371 50

58 5502 05



SPORT 143

M · L · XL · XXL  •  4 · 8 · 12 · 16

0453 PLAYER

INFO PAG.237 150

02 0555 60



SPORT144

M · L · XL · XXL  •  4 · 8 · 12 · 16

0484 CALCIO

INFO PAG.2371 50

02 6001 03

05 55 04



SPORT 145

S · M · L · XL · XXL  •  4 · 8 · 12 · 16

0443 MILÁN

INFO PAG.237 150

01 6002 55



SPORT146

0201 55

S · M · L · XL · XXL

0356 ANDY

INFO PAG.2371 50





SPORT148

0201

S · M · L · XL

0321 PATTY

INFO PAG.2371 50



SPORT 149

0322 NELLY

S · M · L · XLINFO PAG.237 1100

02



FOOTBALL COLLECTION



SPORT 151

M · L · XL · XXL  •  4 · 8 · 12 · 16

0433 PREMIER

INFO PAG.237 150

0201 31026001

1055 22502



SPORT152

M · L · XL · XXL  •  4 · 8 · 12 · 16

0429 SALAS

INFO PAG.2381 20

05010501 0501

28022802 2802

55015501 5501

0522105221 05221

0112 01120112

4002 40024002

6001 60016001

02221 0222102221

55228 5522855228



SPORT 153

0429 SALAS

M · L · XL · XXL  •  4 · 8 · 12 · 16INFO PAG.238 120

05010501 0501

28022802 2802

55015501 5501

0522105221 05221

0112 01120112

4002 40024002

6001 60016001

02221 0222102221

55228 5522855228



SPORT154

0434 CÓRNER

M · L · XL · XXL  •  4 · 8 · 12 · 16 INFO PAG.2381 50

0305 05010112 4002



SPORT 155

M · L · XL · XXL  •  4 · 8 · 12 · 16

0434 CÓRNER

INFO PAG.238 150

0305 05010112 4002



SPORT156

S · M · L · XL · XXL  •  4 · 8 · 12 · 16

1097 SEÚL

INFO PAG.2381 50

6001 05010201 5501



SPORT 157

M · XL  •  8 · 16

0414 PETO

INFO PAG.237 150

01 223221 05



SPORT158

0486 DENEB

M · L · XL · XXL  •  8 · 12 ·16

INFO PAG.2381 25

02

0487 RIGEL

M · L · XL · XXL  •  8 · 12 ·16

INFO PAG.2381 25

02



SPORT 159

M · L · XL · XXL  •  8 · 12 · 16

0403 SPIDER

INFO PAG.238 125

03 6031 225



1 (37/39) · 2 (40/42) · 3 (43/45)

SPORT160

0327 ABDEL

INFO PAG.2381 100

0158 01020110 0160



Kid: 31/34 · Junior: 35/40 · Senior: 41/46

SPORT 161

0491 SOCCER

INFO PAG.238 1100

01 0302

05 5560

31





BEST  
PERFORMANCE  

GUARANTEED  
BY ROLY



SPORT164

1 12

0465 MADRID

0301 69

0463 MUNICH

01

0462 LIVERPOOL

01

1 8Size 4 1 6Size 5

1 8Size 4 1Size 5

INFO PAG.239

INFO PAG.239

INFO PAG.2396



SPORT 165

One size

0469 CARRIER

INFO PAG.239 120

02 05



SPORT166

0335 O’REI

5502

INFO PAG.2391 10

7111 STRIKER

0502 55

INFO PAG.2391 10





SPORT168

Senior: 46 x 49 x 28 cm · Junior: 43 x 43 x 25 cm

0345 KAISER

INFO PAG.2391 10

02030201 5501

5560 5557



SPORT 169

One size: 28 cm x 56 cm

7112 TURBO

INFO PAG.240 120

02 4960 05



SPORT170

One size: 32 x 46 x 18 cm

7113 HIKER

INFO PAG.2401 20

05 6002 55



SPORT 171

One size: 34 x 42 cm

7114 HAMELIN

INFO PAG.240 10300

2078 63

01 0302

60 0531



RUNNING COLLECTION



SPORT 173

01 02

0416 SEPANG

S · M · L · XL · XXLINFO PAG.240 550

05 221

225 60



SPORT174

S · M · L · XL · XXL

0493 ATHLETIC

INFO PAG.2401 50

02



SPORT 175

S · M · L · XL · XXL

0446 OUTRUN

INFO PAG.240 150

0257 0258



SPORT176

S · M · L · XL · XXL

0448 STREAM

INFO PAG.2401 50

63026802 7802



SPORT 177

S · M · L · XL · XXL

0447 EXCEED

INFO PAG.240 150

02630268 0278



HIGH TECH COLLECTION



SPORT 179

8 · 10 · 3XS/2XS · XS/S · M/L · XL/XXL

0361 BEST

INFO PAG.241 150

55 216

01 0302

60 0531



SPORT180

M/L · XL/XXL · XXXL INFO PAG.2411 50

02

0498 LEONARDO





TRAINING COLLECTION



SPORT 183

2 · 4 · 6 · 8 · 10

0508 SÉNECA 

INFO PAG.241 125

5855 72



SPORT184

1173 NEW ASTUN

5802 55

S · M · L · XL · XXL  •  3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12 INFO PAG.2411 30



SPORT 185

S · M · L · XL · XXL  •  4 · 6 · 8 · 10 · 12

0405 LEIRE

INFO PAG.241 150

50 87 55

01 5802



SPORT186

S · M · L · XL · XXL

1090 BOX

INFO PAG.2411 50

58 5502 60



SPORT 187

S · M · L · XL · XXL

1098 SERENA

INFO PAG.241 150

5802 05



SPORT188

0317 CARLA

58 5002 55

S · M · L · XL · XXL INFO PAG.2411 50



SPORT 189

S · M · L · XLINFO PAG.241 115

0304 MINERVA

55228 556055125501



S · M · L · XL · XXL

SPORT190

INFO PAG.2411 15

5560 5522655315501

0303 DÉNVER



S · M · L · XL · XXL  •  4 · 6 · 8 · 10 · 12 · 14 · 16

SPORT 191

0318 CORINTO

55

INFO PAG.242 150CORINTO CHILD INFO PAG.242 125CORINTO ADULT



S · M · L · XL · XXL  •  4 · 6 · 8 · 10 · 12 · 14 · 16

192 SPORT

0315 OLIMPO

INFO PAG.2421 15

3155 1055 0455



S · M · L · XL · XXL  •  2 · 4 · 6 · 8 · 10 · 12 · 14 · 16

SPORT 193

0314 ACRÓPOLIS

INFO PAG.242 115

5501 5560 5505





WORKWEAR COLLECTION



WORKWEAR196

S · M · L · XL · XXL 1 36

PAG. 199

5061 SOFÍA

0201 57

INFO PAG.242



WORKWEAR 197

S · M · L · XL · XXLINFO PAG.242 136

5161 SOFÍA L/S

01 02

PAG. 198



WORKWEAR198

PAG. 197

0201 58 57

65 55

M · L · XL · XXL · XXXL INFO PAG.2421 36

5504 AIFOS L/S



WORKWEAR 199

INFO PAG.242 136

0201 58

M · L · XL · XXL · XXXL

57

65 55

5503 AIFOS 

PAG. 196



WORKWEAR200

0201

S · M · L · XL · XXL INFO PAG.2421 36

5506 MOSCÚ



WORKWEAR 201

13 2321 55

S · M · L · XL · XXL · XXXLINFO PAG.242 150

6715 AMAZONAS



WORKWEAR202

21902 36

217 103 55

38 · 40 · 42 · 44 · 46 · 48 · 50 · 52 INFO PAG.2431 20

9106 RITZ



WORKWEAR 203

21902 36

217 103 55

INFO PAG.243 120 38 · 40 · 42 · 44 · 46 · 48

9107 HILTON



WORKWEAR204

9118 DAILY WOMAN

5523

2302 07

5565

9100 DAILY

DAILY: 38 · 40 · 42 · 44 · 46 · 48 · 50 · 52 · 54 · 56 · 58 · 60  •  DAILY WOMAN: 36 · 38 · 40 · 42 · 44 · 46 · 48 INFO PAG.2431 25



WORKWEAR 205

02 5523

9200 DAILY NEXT

38 · 40 · 42 · 44 · 46 · 48 · 50 · 52 · 54 · 56 · 58 · 60INFO PAG.243 125



WORKWEAR206

9108 PROTECT

5502

38 · 40 · 42 · 44 · 46 · 48 · 50 · 52 · 54 · 56 · 58 · 60 INFO PAG.2431 25



WORKWEAR 207

9102 PINTOR

01

38 · 40 · 42 · 44 · 46 · 48 · 50 · 52 · 54 · 56 · 58 · 60INFO PAG.243 125



WORKWEAR208

0201 57

9122 CHEF

02

9123 CLASSIC

One size INFO PAG.2441 50



WORKWEAR 209

02

9124 MINI

One sizeINFO PAG.244 1100



WORKWEAR210

INFO PAG.2441 100XL

5063 SIRIO

03



WORKWEAR 211

INFO PAG.244 120 S · M · L · XL · XXL · XXXL

0201 58

60 05 55

5067 ALMANZOR





SCHOOL COLLECTION



SCHOOL214

0507 PRESTON

5855

2 · 4 · 6 · 8 · 10 · 12 · 14 · 16 · S · M INFO PAG.2441 25



SCHOOL 215

0509 GALILEO

55 57 56

S · M · L · XL · XXL  •  2 · 4 · 6 · 8 · 10 · 12 · 14 · 16INFO PAG.244 125



SCHOOL LOOKS



SCHOOL LOOKS 217

1089 PIRINEO ...............................................................PAG. 111 6610 PEGASO CHILD .....................................................PAG. 79 5077 EUROPA ................................................................PAG. 122

6502 DOGO PREMIUM ...................................................PAG. 59 5008 CARPE CHILD ........................................................PAG. 95 0429 SALAS ........................................................PAG. 152 / 153



SCHOOL LOOKS218

0434 CÓRNER ............................................................................................................................................................................ PAG. 1557129 SUBLIMA................................................................PAG. 17

0484 CALCIO .................................................................PAG. 144 6554 BEAGLE ..................................................................PAG. 57 0443 MILÁN...................................................................PAG. 145



SCHOOL LOOKS 219

0315 OLIMPO ................................................................PAG. 192 6627 JAMAICA ................................................................PAG. 68 1097 SEÚL .....................................................................PAG. 156

5087 GRAHAM ..............................................................PAG. 117 1205 POINTER CHILD ....................................................PAG. 90 1070 CLÁSICA .................................................................PAG. 98





ACCESSORIES COLLECTION



ACCESSORIES222

One size

One size

9003 FESTERO

INFO PAG.245100 1000

INFO PAG.24525 500

9004 NANUK

01

0201 03 31

24

48 1060 57

63 6905 55



ACCESSORIES 223

One size 

One size

INFO PAG.245 25200

INFO PAG.245 25300

7036 TÉCNICA

0102 0160

 7038 ATLANTIC

0201 60

55 05 83



ACCESSORIES224

0201 03 60

0405 55

7000 BÁSICA

One size INFO PAG.24525 300

INFO PAG.24525 300One size

7016 COMBI

01050160 0155 0104



ACCESSORIES 225

7008 PANEL

69 5655

12 0560 40

0201 03 31

INFO PAG.245 25200 Senior · Junior



226 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

5 50

5 25

5 100

5 100

5 50

5 50

5 100

5 100

5 50

5 50

5 50

5 50

Camisola de manga curta com decote redondo rematado ao mesmo 
tom e com costuras laterais. Fabricada em tecido de poliéster com 
tato de algodão.
100% poliéster, tato algodão, 140 g/m².
Produto especial para sublimação.

CA7129 SUBLIMA
S · M · L · XL · XXL  •  3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12

Camisola de manga curta cintada, com decote redondo rematado ao 
mesmo tom e com costuras laterais. Fabricada em poliéster com tato 
de algodão.
100% poliéster, tato algodão, 80 g/m².
Produto especial para sublimação.

CA7130 SUBLIMA MULHER
S · M · L · XL · XXL

Camisola manga curta, gola redonda de caixa com vivos em contraste 
cor preto do mesmo tecido e costuras laterais. Contraste em preto no 
mesmo tecido em mangas. Fabricada em tecido de poliéster com tato 
de algodão.
100% poliéster, tato algodão, 150 g/m².
Produto especial para sublimação.

CA7135 ONAWA
S · M · L · XL · XXL  •  3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12

Sweat de manga comprida e gola em caixa. Punhos, cós e gola em 
ponto canalé 1x1 com elastano. Tapa costuras reforçado.
100% poliéster, 290 g/m².
Produto especial para sublimação.

SU1170 HUNTER
S · M · L · XL · XXL

Top oversize, manga curta com gola arredondada. Cintura curta e 
ampla.
100% poliéster, tato algodão, 120 g/m².
Produto especial para sublimação.

CA7141 CELLA
S/M · L/XL

Camisola oversize com gola aberta, manga curta estilo morcego e 
baínha arredondada.
100% poliéster, tato algodão, 120 g/m².
Produto especial para sublimação.

CA7134 VITA
S · M · L

Camisola de manga curta de desenho cintado, com dobra na gola e 
boca das mangas. Decote estilo barco rematado no mesmo tecido. 
Costuras laterais. Fabricada em polister com tato algodão.
100% poliéster, tato algodão, 80 g/m².
Produto especial para sublimação.

CA7132 SUBLIMA TITANIC
S · M · L · XL · XXL

Camisola de alças cintada de mulher, com cavas e decote de duas 
capas rematado. Costuras laterais. Fabricada em poliéster com tato 
de algodão.
100% poliéster, tato algodão, 80 g/m².
Produto especial para sublimação.

CA7131 SUBLIMA STROKE
S · M · L · XL · XXL

Vestido camisola ajustado, com alças largas, costuras laterais e 
baínha com forma arredondada. Costas estilo natação.
100% poliéster, tato algodão, 155 g/m².
Produto especial para sublimação.

VE7133 BRUNA
S · M · L · XL

Camisola manga curta, gola ampla e detalhe de nó na lateral da 
baínha.
100% poliéster, tato algodão, 120 g/m².
Produto especial para sublimação.

CA7143 LEOLA
S · M · L · XL

Top oversize de alça larga com a cintura curta e ampla.
100% poliéster, tato algodão, 120 g/m².
Produto especial para sublimação.

CA7142 MARA
S/M · L/XL

Camisola oversize. Pala em parte superior dos ombros dianteiro e 
costas. Baínha arredondada.
100% poliéster, tato algodão, 120 g/m².
Produto especial para sublimação.

CA7140 ALONZA
S · M · L



227ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

1 501 30

5 50

1 30 1 30

1 25

1 25 1 25

1 50 1 50

1 5010 100S

M 10 50

Camisola com decote aberto e manga raglã estilo morcego.
100% poliéster, tato algodão, 120 g/m².
Produto especial para sublimação.

CA6561 DAFNE
S · M · L · XL

Sweat com capuz e decote pronunciado em V, debruado no mesmo 
tecido. Bolso canguru. Ponto canalé com enfeite de confecção 
inacabada em punhos e baínha.
100% algodão slub, ponto quebrado, 250 g/m².
Cor cinza vigoré 58: 85% algodão slub, ponto quebrado / 15% viscosa.
Tratamento Roly.
Etiqueta removível.

SU1102 AMANDUS
S · M · L · XL

Calça comprida de fato de treino, com cintura ampla ajustável 
mediante cordão, baínha de punho cintado, costuras reforçadas, 
bolsos laterais com vivo e bolso traseiro de canto com vista 
pesponteada. Tecido transpirável.
65% poliéster / 35% algodão Terry, 290 g/m².
Cor cinza vigoré 58: 40% poliéster / 55% algodão Terry / 5% viscosa.
Etiqueta removível.

PA1174 ADELPHO
S · M · L · XL · XXL

Bermuda desportiva para homem com cintura elástica ampla ajustável 
mediante cordão, bolsos laterais com vivo e bolso de remendo 
traseiro. Painéis laterais alongados com forma curva. Joelhos com 
pinças a quatro cantos. Baínha de ponto amplo a desnível.
65% poliéster / 35% algodão Terry, 290 g/m².
Côr cinza vigoré 58: 40% poliéster / 55% algodão / 5% viscosa.
Etiqueta removível.

PA1029 CARSON
S · M · L · XL · XXL

Colete com capuz ajustável mediante cordão, cavas com ribe amplo no 
mesmo tecido. Costura no ombro como detalhe, criando pala na parte 
superior dianteira. Baínha ampla em ponto canalé. Fecho central dianteiro e 
bolsos laterais estilo canguru. Cintado com pinças nos laterais.
100% algodão slub, ponto quebrado, 270 g/m².
Côr cinza vigoré 58: 85% algodão / 15% viscosa.
Tratamento Roly. Etiqueta removível.

CC1030 RHYS
M · L · XL

Sweat com capuz sem mangas, gola em caixa fechada com debrum 
amplo, confecção inacabada em cava e bolso canguru. Enfeite central 
com costura cruzada ponto overloque.
100% algodão slub, ponto quebrado, 250 g/m².
Cor cinza vigoré 58: 85% algodão / 15% viscosa.
Tratamento Roly.
Etiqueta removível.

SU1065 CARLO
S · M · L · XL · XXL

Bermuda desportiva com ampla cintura elástica com cordão ajustável. 
Bolsos laterais com falso fecho, bolso traseiro e pespontos de 
segurança na baínha.
65% poliéster / 35% algodão Terry, 290 g/m².
Cor cinza vigore 58: 40% poliéster / 55% algodão Terry / 5% viscosa.
Etiqueta removível.

BE0449 SPIRO
M · L · XL

Calção de banho. Dois bolsos laterais. Cordão ajustavél ao tom, bolso 
traseiro com lapela e orificio de desaguamento. Abertura lateral. 
Presponto duplo fio ao tom. Slip interior. Forro com bolso.
100% poliéster, 100 g/m².

BN6716 AQUA
S · M · L · XL · XXL  •  4 · 8 · 12 · 16

Toalha de banho e praia, ponto overloque com filamento de poliéster a 
três fios mesmo tom. Enfeite de elástico para o seu recolhimento.
80% poliéster / 20% poliamida, 280 g/m².

TW7100 ORLY
S · M

Calção de banho curto. Cintura elástica com travas centrais com 
cordão e olhais metálicos em contraste. Bolsos laterais com vivos 
em contraste e bolso traseiro com velcro, puxador e olhal para 
desaguamento em contraste. Abertura lateral na baínha. Slip interior e 
fundo dos bolsos em rede.
100% poliéster, 100 g/m².
Produto especial para sublimação.

BN6720 YOONA
S · M · L · XL · XXL

Calção de banho comprido. Cordão ajustável ao tom e braguilha 
simulada com pespontos em contraste. Costura dupla em branco 
contrastado. Bolsos laterais, bolso traseiro interno com retalho e fecho 
oculto. Slip interior e fundo dos bolsos em rede.
100% poliéster, 100 g/m².
Produto especial para sublimação.

BN6719 NORAY
S · M · L · XL · XXL

Calção de banho comprido. Cordão ajustável em contraste. Bolsos 
laterais, bolso traseiro interno com retalho e fecho oculto. Costuras 
duplas a tom. Slip interior e fundo dos bolsos em rede.
100% poliéster, 100 g/m².
Produto especial para sublimação.

BN6718 MOOREA
S · M · L · XL · XXL



228 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

5 100

5 50

1 50

5 50

1 25

5 100

1 50

5 50

1 25

10 100

5 100

1 30

Calção de banho curto. Cintura elástica e costuras em contraste. 
Bolsos laterais, bolso traseiro assimétrico com dois olhais em 
contraste para desaguamento. Número serigrafado. Slip interior e 
fundo dos bolsos em rede.
100% poliéster, 100 g/m².
Produto especial para sublimação.

BN6721 BONDI
S · M · L · XL · XXL

Calção de banho comprido. Cordão ajustável em contraste. Bolsos 
laterais com vivo em contraste e bolso traseiro com retalho, botão e 
orificio de respiração. Abertura lateral na baínha. Slip interior e fundo 
dos bolsos em rede.
100% poliéster, 100 g/m².
Produto especial para sublimação.

BN6717 BABOR
S · M · L · XL

Camisola manga curta, estampado camuflagem e gola arredondada. 
Reforço de 4 capas com tapa costuras na parte interior da gola e 
ombros. Costuras laterais.
100% algodão, ponto liso, 160 g/m².
Tratamento Roly.
Etiqueta removível.

CF1033 MARLO
S · M · L · XL · XXL

Camisola manga comprida, estampado camuflagem, gola em caixa 
redonda e sem punhos. Reforço de 4 capas com tapa costuras na parte 
interior da gola e ombros. Costuras laterais.
100% algodão, ponto liso, 160 g/m².
Tratamento Roly.
Etiqueta removível.

CF1034 MOLANO
S · M · L · XL · XXL

Sweat estampado camuflagem, gola em caixa com forma arredondada 
e debrum de canalé em cor. Ponto canalé 1x1 com elastano, na cintura 
e punhos.
65% poliéster / 35% algodão slub, ponto quebrado, 290 g/m².
Etiqueta removível.

CF1032 MALONE MULHER
S · M · L · XL

Sweat estampado camuflagem, gola em caixa com forma arredondada 
e debrum de canalé em cor. Ponto canalé 1x1 com elastano, na cintura 
e punhos.
65% poliéster / 35% algodão slub, ponto quebrado, 290 g/m².
Etiqueta removível.

CF1031 MALONE
M · L · XL · XXL

Bermuda com baínha reforçada com pesponto de segurança. Bolsos 
laterais e traseiros a um vivo. Tecido resistente, corte confortável, 
muito cômodo para lazer e trabalho.
97% algodão / 3% elastano, 290 g/m².

BE9005 RINGO
38 · 40 · 42 · 44 · 46 · 48 · 50 · 52

Camisola de manga curta especial para bébe, confecionada com 
tecido em galga fina e acabamento compactado. Gola redonda e 
abertura no ombro com molas desde tamanho 6m a 18m. Costuras 
laterais.
100% algodão penteado, ponto liso, 160 g/m².

CA6564 BABY
6M · 12M · 18 · 2 A

Camisola de manga curta, de decote redondo duplo com elastano, 
confecionada em tecido tubular em tamanhos de adulto, e com 
costuras laterais nos tamanhos de criança, com tapa costuras 
reforçado na gola.
100% algodão, ponto liso, 155 g/m².
Cor cinza vigoré 58: 85% algodão / 15% viscosa.
Tratamento Roly.

CA6554 BEAGLE
S · M · L · XL · XXL · XXXL  •  1/2 · 3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12

Camisola de manga curta, decote redondo duplo. Tapa costuras 
reforçado na gola e ombros, tecido tubular.
100% algodão, ponto liso, 150 gr/m2.
Só se vende em pack e caixa.

CA6424 ATOMIC 150
S · M · L · XL · XXL · XXXL  •  3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12

Camisola de manga curta, decote redondo de 4 capas e tapa costuras 
reforçado na gola e ombros. Costuras laterais.
100% algodão, punto liso, 165 g/m².
Cor cinza vigoré 58: 85% algodão / 15% viscosa.
Tamanho 4XL somente nas cores: branco 01, preto 02, marinho 55, 
verde garrafa 56 e cinza vigoré 58.
Tratamento Roly.

CA6502 DOGO PREMIUM
S · M · L · XL · XXL · XXXL  •  3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12

Camisola de manga curta, confecionada com tecido em galga fina e 
acabamento compactado. Gola redonda com 4 capas, tapa costuras 
reforçado na gola e ombros e costuras laterais.
100% algodão penteado, ponto liso, 180 g/m².
Cor cinza vigoré 58: 85% algodão / 15% viscosa.
Crianças: Unidades caixa 100.

CA6550 BRACO
S · M · L · XL · XXL · XXXL  •  3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12



229ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

5 50

5 100

5 100

5 50

5 100

5 100

5 100

5 50

5 100

5 50

5 50

5 50

Camisola de manga curta e gola redonda de 4 capas. Tapa costuras 
reforçado na gola e ombros. Costuras Laterais e bolso frontal.
100% algodão, ponto liso, 160 g/m².
Cor cinza vigoré 58: 85% algodão / 15% viscosa.

CA6523 TECKEL
S · M · L · XL · XXL · XXXL

Camisola de manga curta e decote em V de 4 capas. Tapa costuras 
reforçado na gola e ombros, costuras laterais.
100% algodão, ponto liso, 155 g/m².
Cor cinza vigoré 58: 85% algodão / 15% viscosa.
Tamanho XXXL: disponível em branco 01 e marinho 55.

CA6503 SAMOYEDO
S · M · L · XL · XXL

Camisola de manga curta, com amplo decote acabado em V, debroado 
em ponto canalé. Tapa costuras reforçadas na gola. Costuras ponto 
overloque a 4 fios, dando-lhe mais durabilidade.
100% algodão, ponto liso, 155 g/m².

CA6549 VEGAS
S · M · L · XL · XXL

Camisola de alças largas, corte semi-cintado, debroado em ponto liso 
no decote e cava. Costuras laterais ponto overloque a 4 fios dando-lhe 
maior durabilidade.
100% algodão, ponto liso, 155 g/m².
Cor cinza vigoré 58: 85% algodão / 15% viscosa.

CA6545 TEXAS
S · M · L · XL · XXL

Camisola manga curta, decote amplo de base e gola chaminé com 
cordão ajustável. Costuras laterais e cintura em forma.
100% algodão, 150 g/m².
Côr cinza vigoré 58: 85% algodão / 15% viscosa.
Etiqueta removível.

CA6645 LAURUS MULHER
S · M · L · XL

Camisola manga curta e gola chaminé com cordão ajustável.
100% algodão, 150 g/m².
Côr cinza vigoré 58: 85% algodão / 15% viscosa.
Etiqueta removível.

CA6558 LAURUS
S · M · L · XL

Camisola de alças com cavas baixas. Costas estilo natação e baínha 
arredondada.
100% algodão, 150 g/m².
Côr cinza vigoré 58: 85% algodão / 15% viscosa.
Tratamento Roly.
Etiqueta removível.

CA6553 CYRANO
S · M · L · XL

Camisola cintada e decote com forma levemente em bico. Debruado 
no decote e cava com costuras laterais ponto overloque, dando-lhe 
uma maior durabilidade.
94% algodão / 6% elastano, 190 g/m².
Tratamento Roly.
Etiqueta removível.

CA6557 CAWLEY
M · L · XL

Camisola de manga curta cintada, com gola redonda dupla em canalé 
1x1, tapa costuras reforçado na gola e ombros, costuras laterais.
100% algodão, ponto liso, 155 g/m².
Cor cinza vigoré 58: 85% algodão / 15% viscosa.

CA6627 JAMAICA
S · M · L · XL · XXL  •  3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10

Camisola de manga curta com gola fina debruada. Tecido de facil 
lavagem e secagem, muito confortavel. Corte cintado com costuras 
laterais.
95% algodão / 5% elastano, ponto liso, 200 g/m².
Tratamento Roly.

CA6597 BALI
S · M · L · XL · XXL

Camisola cintada de gola redonda com abertura em V, semi-manga no 
ombro com ribe e costuras laterais.
95% algodão penteado / 5% elastano, ponto liso, 200 g/m².
Tamanho XXXL disponível em Branco 01 e Preto 02.
Tecido com um acabamento de alta qualidade, que lhe proporciona 
um tato único.
Tratamento Roly.

CA6532 BELICE
S · M · L · XL · XXL

Camisola de manga curta e decote arredondado na parte dianteira. 
Detalhe costas cruzadas com decote em forma de lágrima.
94% algodão / 6% elastano, 180 g/m².
Tratamento Roly.
Etiqueta removível.

CA6559 AGNESE
S · M · L · XL



230 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

5 100

5 100

100

50

50

50

5

1

5

5

100

100

100

50

50

50

5

5

5

5

1

5

Camisola de manga curta, com decote em V e acabamentos com ribe 
fino. Costuras laterais. Corte cintado.
100% algodão, ponto liso, 155 g/m².

CA6626 MARTINICA
S · M · L · XL · XXL

Camisola de manga curta de mulher com decote em bico e 
acabamentos com debroado acanelado. Corte cintado com costuras 
laterais.
100% algodão, ponto liso, 155 g/m².

CA6646 VICTORIA
S · M · L · XL · XXL

Camisola cintada, com cavas e decote debroado, amplo e enrolado. 
Costas estilo natação e costuras laterais.
100% algodão, canalé 1x1, 220 g/m².
Novo padrão.

CA6517 CAROLINA
S · M · L · XL · XXL

Camisola cintada, com cavas e decote debroado, largo e enrolado. 
Costas estilo natação e costuras laterais.
100% algodão, ponto liso. Branco: 160 g/m². Cor: 155 g/m².
Cor cinza vigoré 58: 85% algodão / 15% viscosa.

CA6535 BRENDA
S · M · L · XL · XXL

Camisola de alças cintada, de cavas e decote com ribe inacabado 
amplo e enrolado. Costuras laterais.
100% algodão, canalé 1x1, 220 g/m².

CA6581 LAREDO
S · M · L · XL · XXL

Camisola de alças finas de mulher. Detalhe nos ajustadores em 
plástico nas alças. Corte cintado com costuras laterais.
95% algodão / 5% elastano. Ponto liso. Branco 205 g/m². Cor 195 g/
m².
Tratamento Roly.

CA6552 CARINA
S · M · L · XL

Polo de manga curta, com gola canelada e lapela de 3 botões. Tapa 
costuras reforçada na gola.
100% algodão, ponto piqué, 180 g/m².

PO6632 AUSTRAL
S · M · L · XL · XXL · XXXL

Polo de manga curta, com gola e cós das mangas em canalé e lapela 
de 3 botões para adulto, e 2 botões para criança. Tapa costuras 
reforçado na gola.
65% poliéster / 35% algodão, ponto piqué. Cor: 180 g/m², Branco: 220 g/m².
Tratamento Roly em tamanho de criança.
Tamanho XXXL: disponível em branco 01, vermelho 60, royal 05, azul 
marinho 55, verde garrafa 56 e preto 02. Tamanho 1/2: disponível em 
branco 01. Bolso opcional.

PO6603 PEGASO
S · M · L · XL · XXL · XXXL

Polo de manga curta, com gola e cós das mangas caneladas e lapela 
de 2 botões. Tapa costuras reforçado na gola.
65% poliéster / 35% algodão, ponto piqué. Cor: 180 g/m². Branco: 
220 g/m².
Tratamento Roly.
Tamanho 1/2: disponível em branco 01.

PO6610 PEGASO CRIANÇA
1/2 · 3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12

Polo de manga curta, com gola e cós das mangas em canalé e lapela 
de 3 botões. Tapa costuras reforçado na gola, aberturas laterais e 
corte cintado.
100% algodão, ponto piqué, 220 g/m².
Cor cinza vigoré 58: 85% algodão / 15% viscosa.

PO6619 ESTRELLA MULHER
S · M · L · XL · XXL

Polo de manga curta com gola e cós das mangas em canalé e lapela 
de 3 botões. Tapa costuras reforçado na gola e aberturas laterais.
100% algodão, ponto piqué, 220 g/m².
Cor cinza vigoré 58: 85% algodão / 15% viscosa.
Bolso opcional.

PO6615 ESTRELLA
S · M · L · XL · XXL · XXXL

Polo de manga curta com bolso, gola e cós das mangas em canalé e 
lapela de 3 botões. Tapa costuras reforçado na gola.
65% poliéster / 35% algodão, ponto piqué, 180 g/m².
Cor cinza vigoré 58: 85% algodão / 15% viscosa.

PO6605 CENTAURO
M · L · XL · XXL



231ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

5 50

50

100

50

50

25

5

1

1

1

1

50

50

50

50

50

50

5

5

1

1

1

1

Polo de manga curta cintado. Minilapela sem botões. Gola e cós das 
mangas combinadas. Aberturas laterais com a parte de trás mais 
larga. Costuras laterais.
100% algodão, ponto liso, 165 g/m².

PO6637 NANCY
S · M · L · XL · XXL

Polo de manga curta, gola com lapela de 3 botões ao tom. Lapela 
interior em contraste com lapela exterior. Gola e cós das mangas 
caneladas, tapa costuras reforçado na gola. Aberturas laterais.
100% algodão penteado, ponto piqué, 230 g/m².
Tratamento Roly,

PO6629 MONTREAL
S · M · L · XL · XXL

Polo de manga curta com gola e cós das mangas em canalé. Gola e 
lapela de 3 botões em contraste e tapa costuras reforçado na gola.
65% poliéster / 35% algodão, ponto piqué, 220 g/m².
Bolso opcional.

PO6620 BORNEO
S · M · L · XL · XXL · XXXL

Polo de manga curta, gola e cós das mangas jacquard e lapela de 3 
botões. Tapa costuras reforçado na gola.
65% poliéster / 35% algodão, ponto piqué. Cor: 180 g/m². Branco: 
220 g/m².
Bolso opcional.

PO6604 BANDERA
S · M · L · XL · XXL

Polo técnico de manga curta. Gola jacquard com interior bandeira. Cós 
das mangas combinadas ao tom, dependendo da cor da polo.
100% poliéster, ponto piqué, 140 g/m².
Especial para sublimação.

PO0445 COUNTRY
S · M · L · XL · XXL

Camisola de manga comprida, com gola redonda de 4 capas e punhos 
canalé 1x1. Tapa costuras reforçado na gola e ombros e costuras 
laterais.
100% algodão, ponto liso, 165 g/m².

CA1205 POINTER CRIANÇA
3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12

Camisola de manga comprida, com gola redonda de 4 capas e punhos 
canalé 1x1. Tapa costuras reforçado na gola e ombros e costuras 
laterais.
100% algodão, ponto liso, 165 g/m².
Cor marinho 55 disponível em tamanho XXXL.

CA1204 POINTER
S · M · L · XL · XXL · XXXL

Camisola semi-cintada, de manga comprida e gola acabada com ribe 
fino. Sem punhos. Costuras laterais.
100 % algodão, ponto liso, 160 g/m².
Cor cinza vigoré 58: 85% algodão / 15% viscosa.

CA1218 EXTREME MUJER
S · M · L · XL · XXL

Camisola de manga comprida e decote redondo 4 capas. Tapa costuras 
reforçada na gola e ombros. Sem punhos. Costuras laterais.
100% algodão, ponto liso. 160 g/m².
Cor cinza vigoré 58: 85% algodão / 15% viscosa.

CA1217 EXTREME
S · M · L · XL · XXL

Sweat de mulher, manga comprida raglã e gola barco com debrum de 
ponto canalé. Costuras cruzadas com ponto overloque como enfeite 
central. Ponto amplo canalé em cintura e punhos.
100% algodão slub, ponto quebrado, 270 g/m².
Côr cinza vigoré 58: 85% algodão / 15% viscosa.
Tratamento Roly.
Etiqueta removível.

SU1015 BONA
S · M · L

Camisola de homem com manga 3/4 e decote em V con retalho. 
Painéis laterais com costuras overloque. Baínha e punhos amplos em 
ponto liso.
100% algodão, 150 g/m².
Côr cinza vigoré 58: 85% algodão / 15% viscosa.
Tratamento Roly.
Etiqueta removível.

CA6427 ARMAND
S · M · L · XL

Polo de manga comprida, gola e cós das mangas canaladas e lapela 
de 2 botões. Punhos canalé 1x1 com elastano e tapa costuras 
reforçado na gola.
65% poliéster / 35% algodão, ponto piqué, 220 g/m².

PO5008 CARPE CRIANÇA
1/2 · 3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12



232 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

1 25

1

1 25

30

1 25

1 30

1 25

1 25

1 251 25

1 25

1 25

1 30

Polo de manga comprida, com gola e cós das mangas canaladas, 
punhos canalé 1x1 com elastano e tapa costuras reforçado na gola. 
Lapela de 3 botões para adulto, e de 2 botões para criança. Aberturas 
laterais.
65% poliéster / 35% algodão, ponto piqué, 220 g/m².
Bolso opcional.
Cor marinho 55 disponível em XXXL.

PO5009 CARPE
S · M · L · XL · XXL

Polo de manga comprida com gola e cós das mangas canaladas, 
punhos canalé 1x1 com elastano e lapela de 3 botões. Tapa costuras 
reforçado na gola, corte cintado.
100% algodão, ponto piqué, 220 g/m².

PO6636 ESTRELLA MULHER MANGA COMPRIDA
S · M · L · XL · XXL

Polo de manga comprida, gola e cós das mangas canaladas, lapela de 
3 botões e punhos canalé 1x1 com elastano. Tapa costuras reforçado 
na gola.
100% algodão, ponto piqué, 220 g/m².
Cor cinza vigoré 58: 85% algodão / 15% viscosa.
Bolso opcional.

PO6635 ESTRELLA MANGA COMPRIDA
S · M · L · XL · XXL · XXXL

Sweat com gola, punhos e cintura de ponto canalé 1x1 com elastano. Tapa 
costuras reforçada na gola.
65% poliéster / 35% algodão Terry, 280 g/m².
Disponível em tamanho XXXL: branco 01, cinza vigoré 58, azul marinho 55, 
preto 02, royal 05, vermelho 60, verde garrafa 56 e chumbo escuro 46.
Disponível em tamanho 1/2: vermelho 60, azul oceano 100, azul marinho 
55 e verde oásis 114. Tratamento Roly.
Cor cinza vigoré 58: 65% algodão / 30% poliéster / 5% viscosa.

SU1070 CLASICA
S · M · L · XL · XXL · XXXL  •  1/2 · 3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12

Sweat com capuz com bolso cangurú e cordão ajustável. Punhos e 
cintura de ponto canalé 1x1 com elastano. Modelo de criança sem 
cordão.
65% poliéster / 35% algodón Terry, 280 g/m².
Cor cinza vigoré 58: 65% algodão / 30% poliéster/ 5% viscosa.
Tratamento Roly.

SU1087 CAPUCHA
S · M · L · XL · XXL  •  3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12

Sweat com capuz bicolor em duplo tecido, com cordão ajustavel, tapa 
costuras na gola e bolso cangurú. Ponto canalé com elastano 1X1 em 
punhos e cintura.
65% poliéster / 35% algodão Terry, 280 g/m².
Cor cinza vigoré 58: 65% algodão / 30% poliéster / 5% viscosa.
Tratamento Roly.

SU1067 URBAN
XS · S · M · L · XL · XXL

Sweat cintada de corte feminino com capuz forrado em contraste e ao 
tom do cordão, e bolso canguru. Tapa costuras de espiga reforçado na 
gola. Ponto canalé com elastano 1x1 nos punhos e cintura. Detalhe 
thumb slit - punho canalé com abertura de olhal para o pulgar.
65% poliéster / 35% algodão Terry, 280 g/m².
Cor cinza vigoré 58: 65% algodão / 30% poliéster / 5% viscosa.
Tratamento Roly.

SU1068 URBAN MULHER
S · M · L · XL · XXL

Sweat com capuz, gola alta e fecho inteiro. Detalhe canalé em torno 
do capuz e bolsos. Bolso canguru. Ponto canalé 2x2 nos punhos e 
cintura.
65% poliéster / 35% algodão Terry, 280 g/m². 
3% de elastano nos punhos.
Cor cinza vigoré 58: 65% algodão / 30% poliéster / 5% viscosa.
Tratamento Roly.

CQ6421 MONTBLANC
S · M · L · XL · XXL

Sweat de gola alta com fecho completo, baínha reta com cordão 
ajustável, dois bolsos canguru e ponto canalé 1x1 com elastano em 
punhos.
65% poliéster / 35% algodão Terry, 280 g/m².
Cor cinza vigoré 58: 65% algodão / 30% poliéster / 5% viscosa.

SU1088 CAIRO
S · M · L · XL · XXL

Sweat com gola chaminé, cordão ajustável e bolso canguru. Ponto 
canalé com elastano 1x1 em punhos e cintura.
65% poliéster / 35% algodão Terry, 290 g/m².
Côr cinza vigoré 58: 40% poliéster / 55% algodão / 5% viscosa.
Etiqueta removível.

SU1066 PETROS
M · L · XL · XXL

Vestido ajustado com capuz cruzado na gola, ajustável mediante 
cordões e bolso central canguru. Ponto canalé 1x1 com elastano em 
punhos e baínha. Costuras laterais.
65% poliéster / 35% algodão Terry, 290 g/m².
Côr cinza vigoré 58: 40% poliéster / 55% algodão / 5% viscosa.
Etiqueta removível.

VE1027 LUNETTA
S · M · L

Micropolar de corte cintado para mulher com gola redonda com ribe 
no mesmo tecido. Tecido prensado de ambos os lados.
100% poliéster, micropolar, 175 g/m².
Cor cinza vigoré 58: 185 g/m².
Tratamento anti-pilling.

SM1069 ALEXIA
S · M · L · XL · XXL



233ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Soft shell composto por 3 camadas:
1. Fecho completo com protetor de queixo e puxador. 
2. Bolso exterior de peito com fecho, puxador e olhal metálico para saída de cabo de dispositivos móveis.
3. Bolsos exteriores com fecho e puxador.
4. Ajustadores nos punhos com velcro e peça de borracha.
5. Pala com forma na zona do peito dianteiro.
6. Pala com forma nas costas.
7. Baínha com cordão elástico e ajustadores no interior.
Exterior: 95% poliéster / 5% elastano. Central: membrana de baixa porosidade. Interior: 100% poliéster micropolar extra quente. 300 g/m².
Tecido à prova de vento e a prova d`água.

SS6435 RUDOLPH
S · M · L · XL · XXL

1 15

1 15

1 25

1 25 1 25

1 15

1

1

15

15

1 15

Micropolar com gola redonda com remate ao mesmo tom. Tecido 
prensado de ambos os lados.
100% poliéster, micropolar, 175 g/m².
Cor cinza vigoré 58: 185 g/m².
Tratamento anti-pilling.

SM1059 ALEXIS
S · M · L · XL · XXL

Micropolar com meio fecho na gola e protetor de queixo. Punhos com 
ribe elástico ao tom.
100% poliéster, micropolar, 155 g/m².
Corte cintado e feminino.
Tratamento antipiling.

SM1096 HIMALAYA MULHER
S · M · L · XL · XXL  •  3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12

Micropolar com meio fecho na gola e protetor de queixo. Punhos com 
ribe elástico ao tom.
100% poliéster, micropolar, 155 g/m².
Tratamento antipiling.

SM1095 HIMALAYA
S · M · L · XL · XXL  •  3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12

Casaco polar para o esporte ao ar livre, com gola alta e manga 
comprida com debruns em contraste. Fecho central. Bolso com fecho 
na manga esquerda e fecho central, ambos em contraste. Costuras no 
lateral e peito. Cotoveleira no mesmo tecido.
100% poliéster micropolar, 300 g/m².
Etiqueta removível.

SM1196 LUCIANE MULHER
S · M · L · XL · XXL

Casaco polar para o esporte ao ar livre, com gola alta e manga 
comprida com debruns em contraste. Fecho central. Bolso com fecho 
na manga esquerda e fecho central, ambos em contraste. Costuras no 
lateral e de costado. Cotoveleira no mesmo tecido.
100% poliéster micropolar, 300 g/m².
Etiqueta removível.

SM1195 LUCIANE
S · M · L · XL · XXL · XXXL

Casaco polar de gola alta forrada e fecho integral pintado ao tom. 
Bolsos laterais com fecho. Corte cintado.
100% poliéster, polar, 300 g/m².
Tratamento antipiling.

CQ1091 PIRINEO MULHER
S · M · L · XL · XXL

Casaco polar, com gola alta forrada e fecho pintado ao mesmo tom. 
Bolsos laterais com fecho, punhos elásticos e baínha com ajustadores 
laterais.
100% poliéster, polar, 300 g/m².
Disponível em tamanho XXXL: preto (02), plomo (46), vermelho (60), 
azul marinho (55), verde garrafa (56), Royal (05) e purpura (71).
Tratamento antipiling.
 Novo modelo de criança melhorado.

CQ1089 PIRINEO
S · M · L · XL · XXL · XXXL  •  2 · 4 · 6 · 8 · 10 · 12 · 16

Colete polar com gola alta e fecho ao tom. Detalhe bolsos laterais com 
fecho ao tom.
100% poliéster, tecido polar, 290 g/m².

RA1099 BELLAGIO
S · M · L · XL · XXL · XXXL



234 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Soft Shell composto por 2 capas.
1. Fecho completo com proteção de queixo combinado com puxador.
2. Três bolsos exteriores com fecho combinado com puxador.
3. Ajustadores em punhos de borracha com velcro.
4. Baínha com cordão elástico e ajustadores.
Exterior: 92% poliéster / 8% elastano. Interior: 100% poliéster micropolar extra-cálido. 300 g/m².
Tecido à prova de vento e resistente à àgua.
Corte cintado no modelo de mulher. Manga raglã so no modelo feminino.

Soft Shell composto por 2 capas.
1. Fecho completo com proteção de queixo combinado com puxador.
2. Corte no peito (só no modelo masculino).
3. Três bolsos exteriores com fecho combinado com puxador.
4. Ajustadores em punhos de borracha com velcro.
Exterior: 92% poliester / 8% elastano. Interior: 100% poliéster micropolar extra-cálido. 300 g/m².
Tecido a prova de vento e resistente à água.
Manga raglã só no modelo feminino.

Casaco alcochoado com enchimento e capuz ajustável.
1. Fecho em contraste com protetor de queixo e puxador.
2. Dois bolsos externos com ribes em contraste (ao tom do fecho).
3. Ribes no capuz e punhos.
Tecido: 100% poliéster cire, 210 Pongee, 65 g/m².
Forro: 100% poliéster, 210 tafetá, 65 g/m².
Estofo: 100% poliéster, 100 g/m².
Artigo ligeiro e de abrigo.
Resistente ao ar e agua.
Corte cintado.

Casaco alcochoado com enchimento e capuz ajustável.
1. Fecho em contraste com protetor de queixo e puxador.
2. Dois bolsos externos com fechos em contraste.
3. Ribes no capuz e punhos ao tom dos fechos.
Tecido: 100% poliéster cire, 210 Pongee, 65 g/m².
Forro: 100% poliéster, 210 tafetá, 65 g/m².
Estofo: 100% poliéster, 100 g/m².
Artigo ligeiro e de abrigo.
Resistente ao ar e agua.
Corte cintado em modelo de mulher.

Casaco acolchoado com enchimento:
1. Capuz extraível na gola com fecho injetado.
2. Fecho completo injetado com puxador e protetor de queixo.
3. Punhos elásticos.
4. Dois bolsos exteriores com lapela.
5. Bolso interior para carteira com velcro.
6. Bolso interior com lapela para telemóvel.
100% poliamida tafetá 210 com recobrimento PU, 290 g/m².
Tecido à prova de vento.

Colete soft shell composto por 2 capas
1. Fecho invertido efeito selado em contraste, com protetor de queixo e puxador.
2. Três bolsos exteriores com fecho combinado com puxadores.
3. Baínha com cordão elástico e ajustadores.
Exterior: 92% poliéster / 8% elastano. 
Interior: 100% poliéster micropolar extra-cálido, 300 g/m².

1 151 15

1 101 10

1 101 15

SS6432 ANTARTIDA
S · M · L · XL · XXL  • 4 · 8 · 12 · 16

SS6433 ANTARTIDA MULHER
S · M · L · XL · XXL

RA1199 NEVADA
S · M · L · XL · XXL

PK5087 GRAHAM
S · M · L · XL · XXL  •  6 · 8 · 10 · 12 · 14

RA5082 GROENLANDIA MULHER
S · M · L · XL

RA5081 GROENLANDIA
S · M · L · XL



235ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Colete.
1. Fecho contrastado com proteção de pescoço.
2. Dois bolsos com fecho em contraste.
3. Forro interior ao tom.
4. Acolchoado e resistente ao vento e à àgua.
Tecido: 100% poliéster cire 210 Tafetá, 65 g/m². Forro: 100% poliéster 210 Tafetá, 65 g/m². Guata: 
100% poliéster, 100 g/m².

Colete para mulher.
1. Fecho contrastado com proteção de pescoço.
2. Dois bolsos com fecho em contraste.
3. Forro interior ao tom.
4. Acolchoado e resistente ao vento e à água. Corte cintado.
Tecido: 100% poliéster cire 210 Tafetá, 65 g/m². Forro: 100% poliéster 210 Tafetá, 65 g/m². Guata: 
100% poliéster, 100 g/m².

Parka de gola alta com fecho ao tom.
1. Capuz dentro da gola com fecho em velcro extraível.
2. Bolsos exteriores com fecho, lapela e puxadores.
3. Dois bolsos interiores com velcro.
4. Punhos ajustaveis com cinchas com velcro.
Exterior: 100% poliéster impermeável. Interior: 100% poliéster acolchoado. Gola: Polar.
Disponível em criança: Marinho (55) e Vermelho (60). 
Corte cintado no modelo de mulher.
Interior de fácil acesso para serigrafia ou bordado.

Parka de gola alta com fecho ao tom.
1. Capuz dentro da gola com fecho em velcro extraivel.
2. Bolsos exteriores com fecho, lapela e puxadores.
3. Dois bolsos interiores com velcro.
4. Punhos ajustaveis com cinchas com velcro.
Exterior: 100% poliéster impermeável. Interior: 100% poliéster acolchoado. Gola: Polar
Disponível em criança: Marinho (55) e Vermelho (60). 
Corte cintado no modelo de mulher.
Interior de fácil acesso para serigrafia ou bordado.

Parka acolchoada.
1. Fecho inteiro prateado, alta qualidade com puxador.
2. Capuz extraível na gola com fecho prateado.
3. Dois bolsos exteriores com lapela.
4. Dois bolsos interiores com fecho em velcro.
5. Punhos ajustáveis com velcro.
6. Baínha com cordão elásticos e ajustadores.
Exterior: 100% poliéster Tafetá mate.
Interior: 100% poliéster polar 190 g/m², e forro 100% poliéster.
Fecho interior de fácil acesso para serigrafia ou bordado.
Tecido a prova de vento e resistente à água.

Casaco de gola alta com fecho completo.
1- Fecho.
2- Baínha com cordões ajustáveis e carrapetas.
3- Capuz na gola com cordões.
4- Dois bolsos com lapela e fecho em velcro.
5- Punhos elasticos.
100% poliéster tafetá com tratamento silver coating.
Resistente à água.
Bolsa para guardar.

RA5083 MONTANA
S · M · L · XL

RA5084 MONTANA MULHER
S · M · L · XL

1 10 1 10

1 101 10

1 15 1 50

PK5077 EUROPA
S · M · L · XL · XXL · XXXL  •  4 · 6 · 8 · 12 · 16

PK5078 EUROPA MULHER
S · M · L · XL

PK5086 GINEBRA
S · M · L · XL · XXL · XXXL

CB5074 ESCOCIA
S · M · L · XL · XXL



236 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Capa de chuva com capuz:
1. Fecho completo em contraste com proteção de queixo e puxador.
2. Bolsos dianteiros com debrum refletor (não incluso na côr camuflagem).
3. Bolso canguru nas costas para guardar vestimenta, com fecho de velcro.
4. Manga e baínha da vestimenta com debrum elástico em contraste.
5. Interior do capuz com forro rede e tapa costuras.
Côr Camuflagem Foresta (232) disponível em tamanho XS, não diponível em tamanhos de 
criança. 100% poliéster. Tecido à prova de vento e a prova d`água.

5 50

1 50

1 50

1 50

1 50

5 50

1 50

1 50

5 50

5 50

5 50

CB5088 ANGELO
XS · S · M · L · XL · XXL  •  4 · 6 · 8 · 10 · 12 · 14

Camisola técnica de manga curta. 
1. Decote redondo com tapa costuras. 
2. Corte cintado.
100% poliéster, 140 g/m².
Produto especial para sublimação.
Tecido transpirável de fácil lavagem e secagem.

CA0423 MONTECARLO MULHER
S · M · L · XL · XXL

Camisola técnica de manga curta raglã.
1. Decote redondo com tapa costuras.
2. Cortes laterais com remate ao tom.
100% poliéster, 140 g/m².
Produto especial para sublimação.
Tecido transpirável de fácil lavagem e secagem.

CA0425 MONTECARLO
S · M · L · XL · XXL  •  4 · 8 · 12 · 16

Camisola técnica de manga curta com decote arredondado. Disponível 
em diferentes cores e tamanhos.
100% poliéster, 135 g/m².
Produto especial para sublimação.
Tecido transpirável de fácil lavagem e secagem.
Etiqueta removível.

CA0450 CAMIMERA
S · M · L · XL

Camisola técnica de manga curta combinada a duas cores.
1. Decote redondo com tapa costuras.
2. Laterais contrastadas.
100% poliéster, 140 g/m².
Produto especial de sublimação.
Tecido transpirável de fácil lavagem e secagem.

CA0424 TOKYO
S · M · L · XL · XXL

Camisola técnica de alças.
1. Costura angular para melhor adaptação.
100% poliéster, 140 g/m².
Produto especial para sublimação.
Tecido transpirável de fácil lavagem e secagem.

PD0350 ANDRÉ
S · M · L · XL · XXL

Camisola desportiva com cavas e decote debruado. Costas estilo 
natação e costuras laterais.
100% poliéster, 140 g/m².
Tecido transpirável de fácil lavagem e secagem.
Etiqueta removível.

PD0349 SHURA
S · M · L · XL · XXL

Camisola desportiva, ligeira, confortável e agradável ao tato, semi-
cintada, combinada com ponto piqué. Tecido transpirável de facil 
secagem.
92% poliéster / 8% elastano, ponto liso, 180 g/m².
Produto especial para sublimação.

CA0324 SHARA
S · M · L · XL

Camisola desportiva com detalhe de pregas nas alças. Tecido de tato 
suave e agradável. Corte cintado em ponto liso com costuras laterais. 
Baínha com forma, dando-lhe um desenho atual.
95% algodão / 5% elastano, 180 g/m².
Tratamento Roly.

PD0351 NADIA
S · M · L · XL

Polo técnico de manga curta. Gola tricô com lapela de 3 botões. Tecido 
transpirável de fácil lavagem e secagem.
100% poliéster, 150 g/m².
Produto especial para sublimação.

CA0404 MONZA
S · M · L · XL · XXL  •  4 · 8 · 12 · 16

Polo técnico de manga curta, especial para o esporte. Combinado a 
duas cores. Gola com botões, tapa costuras e lapela em contraste de 
cor. Tecido transpirável de fácil lavagem e secagem.
100% poliéster, 150 g/m².
Produto especial para sublimação.

PO0421 MONTMELO
S · M · L · XL · XXL



237ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Conjunto desportivo unisexo combinado, com tecido técnico liso de fibra transpirável, muito 
agradável ao tato e de fácil secagem.
1. Camisola com manga raglã.
2. Pespontos em contraste na camisola e calça.
100% poliéster, 140 g/m².
Produto especial para sublimação.

1 100

1 50

1 501 50

1 50 5 50

1 50 1 50

1 50 1 50

1 50

Polo técnico combinado de manga curta. Mangas e gola acanalada. 
Desenho anatómico. Tecido de tato suave, ligeiro e agradável.
100% poliéster, 120 g/m².
Produto especial para sublimação.
Tratamento Roly.

PD0353 KOURNI
S · M · L · XL

Camisola técnica de manga comprida raglã.
1.- Rematada ao tom nas mangas (sem cortes laterais).
2.- Tapa costuras na gola.
3.- Tecido transpiravel de fácil lavagem e secagem.
100% poliéster, 140 g/m².
Produto especial sublimação.
Etiqueta removível.

CA0415 MONTECARLO MANGA COMPRIDA
S · M · L · XL · XXL  •  4 · 8 · 12 · 16

Bermuda unisexo com bolsos laterais e cintura elástica com cordão 
ajustável.
100% algodão, ponto liso, 200 g/m².
Cor cinza vigore 58: 85% algodão / 15% viscosa.

BE6705 SPORT
S · M · L · XL · XXL  •  1/2 · 3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12

Calção desportivo sem slip interior, com cintura elástica ajustável com 
cordão. Tecido transpirável tipo piqué, de fácil lavagem e secagem.
100% poliéster, 140 g/m².

PA0453 PLAYER
M · L · XL · XXL  •  4 · 8 · 12 · 16

Calça desportiva com slip interior e cintura elástica com cordão. 
Tecido transpirável de fácil lavagem e secagem.
100% poliéster, 140 g/m².
Produto especial para sublimação.

PA0484 CALCIO
M · L · XL · XXL  •  4 · 8 · 12 · 16

Bermuda de passeio com slip interior, dois bolsos laterais e cintura 
elástica com cordão ajustavel. Tecido ligeiro e transpiravel.
100% microfibra, 110 g/m².
Novos bolsos com mais profundidade e reforçados com pesponto de 
segurança.
Produto especial para sublimação.

BE0443 MILAN
S · M · L · XL · XXL  •  4 · 8 · 12 · 16

Calça esportiva curta com bolsos laterais. Cintura elástica com cordão 
ajustável. Tecido ligeiro e transpirável com interior frontal em malha 
de microfibra.
100% poliéster, 75D twill, 110 g/m².
Produto especial para sublimação.

PD0356 ANDY
S · M · L · XL · XXL

Saia calção com cintura elástica, tecido confortável e agradável ao 
tato.
95% algodão / 5% elastano, 220 g/m².
Tratamento Roly.

FA0321 PATTY
S · M · L · XL

Calção curto com cintura elástica.
100% algodão, ponto liso, 210 g/m².
Complemento ao vestido Williams.
Tratamento Roly.

PA0322 NELLY
S · M · L · XL

CJ0433 PREMIER
M · L · XL · XXL  •  4 · 8 · 12 · 16

Colete de treino unisexo. Tecido transpirável de fácil secagem.
100% poliéster, 130 g/m².
Produto especial para sublimação.

PT0414 COLETE DESPORTIVO
M · XL  •  8 · 16



238 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Calção guarda-redes.
1. Inserções acolchoadas nas laterais e joelheiras. 
2. Cintura elástica com cordão ajustável.
100% poliéster, 270 g/m².

Camisola de guarda redes unissexo.
1. Alcochoado nas mangas.
100% poliéster, 180 g/m².
Tecido transpirável de fácil secagem.

Calção guarda-redes.
1. Inserções laterais acolchoadas.
2. Cintura elástica com cordão ajustável.
100% poliéster, 270 g/m².

Sweat desportiva combinada, interior com felpa que facilita a absorção, meio fecho invisivél. 
Detalhe contrastado na manga raglã.
1. Abertura com meio fecho invisível.
2. Dupla gola (interior em malha).
3. Cos e punhos debroados.
85% poliéster / 15% algodão 200 g/m².
Produto especial para sublimação.

Conjunto desportivo unisexo combinado.
1. Calção com contraste lateral e camisola com manga raglã com contraste na lateral. 
2. Tecido técnico de fibra transpirável, muito agradável ao tato e de fácil secagem.
100% poliéster 140 g/m².
Produto especial para sublimação.

Conjunto desportivo unisexo composto de 2 camisolas + 1 calção.
1. Inserções em contraste. 
2. A cor da segunda camisola é em contraste da primeira.
100% poliéster, 130 g/m².
Conjunto sem meias desportivas.
Produto especial para sublimação. Tecido transpirável de fácil secagem, leve e confortável.

1 100 1 100

1 25 1 25

1 501 20

1 251 50

CJ0429 SALAS
M · L · XL · XXL  •  4 · 8 · 12 · 16

CJ0434 CORNER
M · L · XL · XXL  •  4 · 8 · 12 · 16

SU1097 SEUL
S · M · L · XL · XXL  •  4 · 8 · 12 · 16

PA0486 DENEB
M · L · XL · XXL  •  8 · 12 · 16

PA0487 RIGEL
M · L · XL · XXL  •  8 · 12 · 16

CA0403 SPIDER
M · L · XL · XXL  •  8 · 12 · 16

Meia transpirável e confortável. Máxima qualidade.
80% algodão / 15% spandex / 5% elastano.
Tamanhos
Tamanho 1 (37-39)
Tamanho 2 (40-42)
Tamanho 3 (43-45)

CE0327 SOCKS
1 · 2 · 3

Meias desportivas de alta duração, canalé com elasticidade 
progressiva adaptando-se a diferentes medidas, zonas elásticas para 
uma melhor sujeição.
Canela: 100% poliéster, Pé: 80% poliéster / 17% algodão / 3% 
elastano.
Tamanhos
Kid (31/34). Junior (35/40). Senior (41/46)

CE0491 SOCCER
31/34 · 35/40 · 41/46



2

2

2

239ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Saco de rede para bolas. Capacidade para 12 a 15 unidades. Impressão lateral do logotipo da Roly 
e faixa livre para publicidade. Alça ajustavel, fecho com cordão.
100% poliéster 600D.

Bolsa desportiva de asa dupla, com asa larga extraível. Bolso frontal e lateral com fecho e bolso 
lateral de rede com velcro. Cursores de máxima qualidade e puxadores personalizados de Roly. 
Duplo fundo reforçado e fecho para sapatilhas.
100% poliéster, 600 D. Anti-húmidade. Base com pés. Fácil limpeza. 

Bolsa desportiva com asa dupla e bolso frontal com fecho. Duplo fundo reforçado e fecho para 
sapatilhas. Anti-humidade. Base com pés. Fácil limpeza.
100% poliéster, 600 D.
Novo tamanho Junior. 

Bolsa desportiva de asa dupla, com asa larga extraível. Bolso frontal e lateral com fecho. Cursores de 
máxima qualidade e puxador personalizado de Roly. Duplo fundo reforçado e fecho para sapatilhas.
100% poliéster, 600 D. Anti-húmidade. Base com pés. Fácil limpeza. 

Bola de futsal 4 capas, cosida à mão para uma maior durabilidade e um toque mais suave. 
Precisão alinhada. Bote reduzido a 60-65 cm a 20º. Pressão: 0,6 BAR.
17% poliuterano / 27% borracha / 52% poliéster / 4% algodão.
1. Cosido à mão, que garante um toque suave e uma grande durabilidade.
2. Camara de butilo para uma melhor retenção de ar.
3. Capa superior: MB Kid, PU 1.2 MM, com valvula butilo.

Bola de futebol de 32 painéis, desenhada e ensaiada para a prática regular a nivel de treino e 
competição, com uma esfericidade máxima do 2% em todos os seus tamanhos.
Pressão: 0,6-0,7 kg/cm². Inclui agulha para enchimento.
1.- Cosido à mão para proporcionar uma total esfericidade, assim como uma maior resistência.
2.- Tecido superior: sistema de forro de 4 capas.
3.- EVA com câmara e valvula de butilo.
A bola se fornece vazia, e deve ser cheia 24 horas antes de ser usada à pressão recomendada.
TPU de 200 microns com câmara de butilo.

Bola de futebol de 6 painéis, desenhado e ensaiado para a prática regular a nivel de treino e 
competição, com uma esfericidade máxima do 2% em todos os tamanhos.
Pressão: 0,6-0,7 kg/cm²
Inclui agulha para enchimento.
1. Cosido à mão para proporcionar uma total esfericidade, assim como uma maior resistência.
2. Tecido superior: sistema de forro de 4 capas.
3. EVA com câmara e valvula de butilo.
A bola se fornece vazia, e deve ser cheia 24 horas antes de ser usada à pressão recomendada.
TPU de 200 microns com câmara de butilo.

Tamanho 4

Tamanho 4

Tamanho 5

Tamanho 5

1 201 12

1

1

8

8

1

1

6

6

1 10

1 10

1 10

FB0465 MADRID
Peso: Tamanho: 5, 420-440 gr.

BB0469 CARRIER
Tamanho único

BO0335 BOLSA O’REI
Medidas Junior (43 x 43 x 25 cm) · Medidas Senior (46 x 49 x 28 cm)

FB0462 LIVERPOOL
Peso: Tamanho 4, 375-390 gr; tamanho 5, 420-445 gr. 
Tamanho circunferência: Tamanho 4: 65-66 cm; tamanho 5: 69-70 cm.

BO7111 STRIKER
Medidas Junior (36 x 37 x 27 cm) · Medidas Senior (44 x 45 x 27 cm)

FB0463 MUNICH
Peso: tamanho 4, 375-390 gr; tamanho 5, 420-445 gr. 
Tamanho circunferência: tamanho 4, 65-66 cm; tamanho 5, 69-70 cm.

BO0345 KAISER
Medidas Junior (43 x 43 x 25 cm) · Medidas Senior (46 x 49 x 28 cm)



3

240 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Saco de desenho cilindrico, fabricado em poliéster com alças de nylon. Compartimento lateral 
com fecho.
100% poliéster 600D. 

Camisola corrida mulher.
1. Desenho ajustado sem costuras laterais para melhor comodidade.
2. Costas estilo nadadora.
3. Costuras em contraste.
90% poliester /10% elastano, 210 gr/m2.

Calças de malha de corrida de homem.
1. Cintura elástica com cordão interior ajustável.
2. Bolso traseiro com fecho.
3. Fechos com bandas refletoras nas bainhas.
4. Cinta de silicone nos tornozelos para melhor sujeição. 
5. Costuras em contraste.
90% poliéster / 10% elastano, 210 g/m².

Mochila multiusos de dimensões 34x42 cm.
1. Cordões de ajuste nas costas.
2. Ilhoses metálicos.
100% poliéster.
Produto especial para sublimação.

Mochila desportiva com bolso com fecho para sapatos. Dupla asa reforçada para os ombros e asa 
especial de mão. 5 bolsos: um exterior frontal, um central principal, um interior pequeno com fecho 
(para documentos), dois bolsos laterais de rede. Costas da mochila acolchoada nos pontos principais de 
apoio das costas. Com lapela tapa fecho no bolso central principal. Bolso para sapatos forrado no interior.
1. Dupla asa reforçada para ombros e asa especial de mão.
2. Lapela de tapa fecho.
3. Costas da mochila acolchoada nos principais pontos de apoio das costas.
4. Bolso com fecho para sapatos forrado.
5. Dois bolsos laterais com rede.
6. Um bolso exterior frontal e um interior pequeno com fecho (para documentos).
100% poliéster, 600 D. Tratamento anti-humidade. Desenho ergonómico e de fácil personalização.

Calças de malha de corrida de mulher meia perna.
1. Cintura elástica partida nas costas.
2. Costuras exteriores em contraste.
3. Pequeno bolso interior.
90% poliéster / 10% elastano, 210 g/m².

BO7113 HIKER
Tamanho único: 32 x 46 x 18 cm.

1 100

1 50

1 50

10 300

1 20

1 20

1 50

5 50

PA0446 OUTRUN
S · M · L · XL · XXL

BO7114 HAMELIN
Tamanho único

CA0448 STREAM
S · M · L · XL · XXL

Camisola técnica em dois tecidos de manga curta raglã.
1. Costuras em contraste na boca das mangas, baínha, gola e laterais.
2. Gola com vivo no mesmo tecido e etiqueta removível.
3. Tecido transpirável de fácil lavagem e secagem.
4. Detalhe de refletores.
100% poliéster, 130 g/m².
Produto especial para sublimação.
Etiqueta removível.

CA0416 SEPANG
S · M · L · XL · XXL

PA0447 EXCEED
S · M · L · XL · XXL

BO7112 TURBO
Medidas: 28 cm diâmetro x 56 cm largura.

Malha desportiva unissex meia perna com refletores atrás e à frente. 
Cintura elástica com cordão interior ajustavel e costuras exteriores 
em contraste.
92% poliéster / 8% elastano, 180 g/m².

PA0493 ATHLETIC
S · M · L · XL · XXL



241ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

1 501 50

1 501 50

1 50 1 50

1 15

1 25 1 30

1 15

Camisola térmica profissional com tecido técnico reforçado. Desenho 
anatómico extra confortável. Ligeira e transpirável.
85% poliamida / 15% elastano, 200 g/m².

CA0361 BEST
8 · 10 · 3XS/2XS · XS/S · M/L · XL/XXL

Vestimenta térmica de máximo conforto, tecido técnico elástico 
de fácil lavagem e terminação elástica reforçada. Franja frontal e 
costas: especial ponto transpirável. Cotovelos: especial ponto canalé 
ajustável.
92% poliamida / 8% elastano, 230 g/m².

CA0498 LEONARDO
M/L · XL/XXL · XXXL

Calça comprida de criança, de corte direito com cintura elástica.
65% poliéster / 35% algodão Terry, 265 g/m².

PA0508 SENECA
2 · 4 · 6 · 8 · 10

Calça comprida de corte direito com dois bolsos laterais e cintura 
elástica com cordão ajustável.
65% poliéster / 35% algodão, 290 g/m².
Côr cinza vigoré 58: 40% poliéster / 55% algodão / 5% visoca.
Tratamento Roly.
Etiqueta removível.

PA1173 NEW ASTUN
S · M · L · XL · XXL  •  3/4 · 5/6 · 7/8 · 9/10 · 11/12

Leggings mulher. Malha comprida com cintura elástica e costuras 
laterais. Desenho anatómico. Textura extra suave.
92% algodão / 8% elastano, ponto liso, 270 g/m².
Tamanhos 4 - 6 - 8 - 10 - 12, 210 g/m².
Cor cinza vigoré 58: 81% algodão / 13% viscosa / 6% elastano.
Tratamento Roly.

LG0405 LEIRE
S · M · L · XL · XXL  •  4 · 6 · 8 · 10 · 12

Calça desportiva comprida, confortável, de corte feminino ajustado e 
cintura elástica ampla.
90% algodão / 10% elastano, ponto liso, 280 g/m².
Cor cinza 58: 81% algodão / 13% viscosa / 6% elastano.
Tratamento Roly.

PA1090 BOX
S · M · L · XL · XXL

Calça desportiva de senhora. Corte direito, com cintura elástica ampla 
e cordão com terminação metálica. Novo desenho de grande conforto 
e acabamento extra suave.
94% algodão / 6% elastano, ponto liso, 230 g/m².
Complemento casaco Venus.
Cor cinza vigore 58: 80% algodão / 14% viscosa / 6% elastano.
Tratamento Roly.

PA1098 SERENA
S · M · L · XL · XXL

Leggin desportiva mulher, perna 3/4 e cintura elástica.
92% algodão / 8% elastano, ponto liso, 270 g/m².
Cor cinza vigore 58: 81% algodão / 13% Viscosa / 6% elastano.
Tratamento Roly.

PA0317 CARLA
S · M · L · XL · XXL

Fato de treino de mulher, combinado de casaco e calça. Fechos em 
contraste. Baínha com fita elástica ajustável. Forro interior completo 
em rede. Calça com bolsos laterais e vivo em contraste na costura 
lateral. Cintura elástica e cordão ajustável em contraste.
100% poliéster laminado, 100 g/m².

CH0304 MINERVA
S · M · L · XL

Fato de treino de homem, combinado de casaco e calça. Bolso no peito 
com olhal metálico para saída cabo dispositivos móveis. Bolsos com 
fecho em contraste. Cingidores com terminais na baínha elástica. 
Forro interior completo em rede. Calça com bolsos laterais, cintura 
elástica e cordão ajustável em contraste. Fecho na baínha.
100% poliéster laminado, 100 g/m².

CH0303 DENVER
S · M · L · XL · XXL



2

1

2

3

4

242 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Fato de treino combinado casaco e calça. Casaco com manga raglã, dois bolsos laterais, fecho 
invertido, canalé na gola, punhos e cintura. Calça lisa de corte direito, dois bolsos laterais e 
cintura com elástico e cordão ajustavel.
1. Dois bolsos laterais no casaco.
2. Canalé na gola, punhos e cintura.
3. Dois bolsos laterais na calça.
4. Cintura com elástico e cordão ajustável.
100% poliéster, tecido acetato liso, 250 g/m².
Produto especial para sublimação

Fato de treino combinado com casaco e calça. Casaco com manga direita, dois bolsos laterais, 
fecho invertido e canalé na gola, punhos e cintura. Calça lisa de corte direito, dois bolsos, cintura 
com elástico e cordão ajustável.
1. Dois bolsos laterais no casaco.
2. Canalé na gola, punhos e cintura.
3. Dois bolsos laterais na calça.
4. Cintura com elástico e cordão ajustável.
100% poliéster, tecido acetato liso, 250 g/m².
Produto especial para sublimação.

Bermuda
1. Com cintura em elástico ajustável nas laterais.
2. Dois bolsos frontais.
3. Dois bolsos laterais com lapela, fecho em velcro e fole central.
4. Dois bolsos traseiros de olhal com botão.
100% algodão, 200 g/m².
Bermuda muito cômoda para tempo livre e laboral.

1

1

36

36

1 36

1 151 15

1 36

1 36

1 50

Child

Adult

1 50

1 25

CH0315 OLIMPO
S · M · L · XL · XXL  •  4 · 6 · 8 · 10 · 12 · 14 ·16

CH0314 ACROPOLIS
S · M · L · XL · XXL  •  2 · 4 · 6 · 8 · 10 · 12 · 14 ·16

Calça lisa de corte direito, com dois bolsos laterais, cintura com 
elástico e cordão ajustável.
100% poliéster, tecido acetato liso, 250 g/m².
Complemento para os modelos Acrópolis e Olimpo.

PA0318 CORINTO
S · M · L · XL · XXL  •  4 · 6 · 8 · 10 · 12 · 14 ·16

Camisa de corte cintado com pinças na frente e costas, bolso frontal 
esquerdo e lapela cobre botões. Baínha com forma. Cuidado fácil.
65% poliéster / 35% algodão popelin, 130 g/m².

CM5061 SOFIA
S · M · L · XL · XXL

Camisa de manga comprida e corte cintado com pinças à frente e nas 
costas, bolso frontal esquerdo e lapela de cobre botões. Punho com 
dois botões. Baínha com forma. Cuidado fácil.
65% poliéster / 35% algodão, popelin, 130 g/m².

CM5161 SOFIA MANGA COMPRIDA
S · M · L · XL · XXL

Camisa de manga comprida, colarinho classico engomado de 1 botão 
e bolso frontal esquerdo. Lapela com 7 botões ao tom. Fundo boleado. 
Cuidado fácil.
65% poliéster / 35% algodão popelin, 130 g/m².

CM5504 AIFOS MANGA COMPRIDA
M · L · XL · XXL · XXXL

Camisa de manga curta e colarinho classico engomado de 1 botão. 
Bolso frontal esquerdo, lapela com 7 botões ao tom e fundo boleado. 
Cuidado fácil.
65% poliéster / 35% algodão popelin, 130 g/m².

CM5503 AIFOS
M · L · XL · XXL · XXXL

BE6715 AMAZONAS
S · M · L · XL · XXL · XXXL

Camisa de tecido stretch, manga comprida e colarinho engomado. 
Punhos com 2 botões e fundo boleado. Cuidado fácil.
97% algodão / 3% spandex, popelin, 130 g/m².

CM5506 MOSCU
S · M · L · XL · XXL



243ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Calça de trabalho de tecido resistente.
1- Cintura ajustável elástica na parte traseira. 
2. Dois bolsos frontais. 
3. Bolso traseiro com lapela e fecho em velcro.
4. Bolso lateral esquerdo estreito e sem lapela.
5. Bolso lateral direito com lapela.
80% poliéster / 20% algodão, 210 g/m².

Calça de tecido resistente. 
1. Cintura ajustável elástica na parte traseira. 
2. Dois bolsos frontais.
3. Dois bolsos funcionais traseiros com lapela e fecho em velcro.
4. Um bolso funcional lateral com fole, lapela e fecho em velcro.
5. Traseiro duplo reforçado.
6. Reforço de tecido nos joelhos.
7. Bolso lateral direito estreito e sem lapela.
65% poliéster / 35% algodão viscose, 235 g/m².
Traseiro duplo reforçado e duplo tecido nos joelhos.

Calça com tecido resistente. Um bolso funcional lateral traseiro.
1. Cintura ajustável elástica na parte traseira. 
2. Dois bolsos frontais.
3. Dois bolsos funcionais traseiros com lapela e fecho em velcro.
4. Um bolso funcional lateral com lapela, fecho em velcro e fole. 
5. Traseiro reforçado. 
6. Tecido reforçado nos joelhos.
7. Bolso lateral direito estreito e sem lapela.
65% poliéster / 35% algodão, 235 g/m².

1 20

1 25

1 20

1 25 1 25

1 25

1 25

Calças de homem, de tecido resistente e corte confortável, especial para hotelaria e âmbito 
laboral.
1. Dois bolsos laterais de corte obliquo tipo “chino”.
2. Dois bolsos traseiros de olhal com botão.
3. Pinças traseiras.
4. Presilhas para cinto.
97% algodão / 3% elastano, 260 g/m².

Calças de mulher, de tecido resistente e confortável.
1. Dois bolsos dianteiros. Sobre o direito tem um bolso porta moedas.
2. Dois bolsos traseiros.
3. Presilhas para cinto.
4. Detalhe canesú, imitando as calças de ganga.
97% algodão / 3% elastano, 260 g/m².

PA9106 RITZ
38 · 40 · 42 · 44 · 46 · 48 · 50 · 52

PA9107 HILTON
38 · 40 · 42 · 44 · 46 · 48

PA9100 DAILY
38 · 40 · 42 · 44 · 46 · 48 · 50 · 52 · 54 · 56 · 58 · 60

PA9118 DAILY MULHER
36 · 38 · 40 · 42 · 44 · 46 · 48

PA9200 DAILY NEXT
38 · 40 · 42 · 44 · 46 · 48 · 50 · 52 · 54 · 56 · 58 · 60

Calças direitas sem pinças, com cintura ajustável mediante elásticos 
para melhor adaptação. Dois bolsos traseiros e um bolso lateral com 
fecho do lado direito. Dois bolsos laterais, esquerdo com lapela e fole 
mais um bolso interior e direito com vários compartimentos. Cintura 
com presilha para chaves. Bolsoa interiores para proteção dos joelhos. 
Fivelas nos bolsos traseiros e laterais.
65% poliéster / 35% algodão, 245 g/m².
Gama alta.

PA9108 PROTECT
38 · 40 · 42 · 44 · 46 · 48 · 50 · 52 · 54 · 56 · 58 · 60

Calça com tecido resistente e cintura ajustável elástica na parte 
traseira. Dois bolsos á frente. Um bolso lateral com lapela e fecho em 
velcro. Um bolso funcional traseiro.
65% poliéster / 35% algodão, 200 g/m²

PA9102 PINTOR
38 · 40 · 42 · 44 · 46 · 48 · 50 · 52 · 54 · 56 · 58 · 60



244 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

1 100

1 20

1 25

1 25

1 501 50

1 100

Colete laboral multibolsos com bolso interior com velcro.
1. Fecho central com fivela e velcro. 
2. Um bolso exterior para telemóvel no lado direito. 
3. Dois bolsos frontais com fole e aberturas laterais.
4. Dois bolsos para esferográficas.
5. Um bolso com fecho. Um bolso interior com velcro.
6. Elasticos nas cavas.
7. Fundo boleado nas costas.
8. Ajustador com fecho automatico.
Exterior: 80% poliéster / 20% algodão, 200 g/m². Interior: 100% poliéster acolchoado. 170 g/m².

Calças colegiais.
1. Corte clássico. Fecha à frente com botão e fecho.
2. Pinças em ambos os lados na zona traseira e pregas na parte 
dianteira.
3. Cintura com presilhas para cinto e elástico nas laterais da cintura 
para ajuste de tamanho.
4. Bolsos dianteiros de corte obliquo tipo “chino”.
5. Nos tamanhos 2, 4 e 6, as calças levam a breguilha simulada sem 
botão, e elástico na cintura na parte traseira até à presilha dianteira, 
para facilitar que a criança possa baixar e levantar as calças com 
facilidade.
65% poliéster / 35% viscosa, 280 g/m².

Avental com dois bolsos. Cinta á volta do pescoço ajustavel com 
botões. Cinta ajustavel na cintura. Medidas (largura x comprimento): 
92 cm x 111 cm (excluindo cinta do pescoço).
80% poliéster / 20% algodão, 220 g/m².

DE9122 CHEF
Tamanho único

Avental curto com bolso com três compartimentos. Cinta à volta da 
cintura.
Medidas: 71 cm x 43 cm.
80% poliéster / 20% algodão, 220 g/m².

DE9123 CLASSIC
Tamanho único

Avental pequeno com dois bolsos. Cinta à volta da cintura.
Medidas: 45 cm x 30 cm.
80% poliéster / 20% algodão, 220 g/m².

DE9124 MINI
Tamanho único

Colete flourescente, alta visibilidade. Bandas reflectoras.
100% poliéster.
Certificação “CE” segundo as normas EN ISO 13688:2013 e UNE-EN ISO 
20471:2013.

CC5063 SIRIO
XL

CL0507 PRESTON
2 · 4 · 6 · 8 · 10 · 12 · 14 · 16 · S · M

CQ5067 ALMANZOR
S · M · L · XL · XXL · XXXL

Pullover com decote em bico, punho e baínha em canalé.
100% algodão.
Etiqueta removível.

CL0509 GALILEO
S · M · L · XL · XXL  •  2 · 4 · 6 · 8 · 10 · 12 · 14 · 16



245ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

25 500

25 300

25 200

25 300

25 200

25 300

100 1000

Buff multifuncional, de corte direito e desenho tubular.
100% poliéster.
Produto especial para sublimação.

BR9004 NANUK
Tamanho único

Medidas: 100 x 50 cm.
100% poliéster.

PN9003 FESTERO
Tamanho único

Boné 6 painéis com sandwich, com 6 buracos de ventilação bordados 
ao tom. 6 linhas pesponto na pala. Cinta interior para o suor. Fecho 
metálico.
100% algodão.

GO7038 ATLANTIC
Tamanho único

Boné 5 painéis com pala combinada. 2 buracos de ventilação bordados 
em contraste. 4 linhas pesponto na pala. Cinta interior para o suor. 
Fecho em velcro.
80% poliéster / 20% algodão.

GO7016 COMBI
Tamanho único

Boné comodo e ligeiro com rede transpirável. Cinta interior para o 
suor. Fecho com velcro.
100% poliéster, microfibra.

GO7036 TÉCNICA
Tamanho único

Boné 5 paineis. 2 buracos de ventilação bordados. 4 linhas pesponto 
na pala. Cinta interior para o suor. Fecho velcro.
80% poliéster / 20% algodão.

GO7000 BASICA
Tamanho único

Boné 6 paineis com sandwich em contraste. 6 buracos de ventilação 
bordados em contraste. 6 linhas pesponto na pala. Cinta interior para 
o suor. Fecho velcro.
100% algodón.

GO7008 PANEL
Junior · Senior



 
A  
ABDEL .......................................................................... 160
ACRÓPOLIS .................................................................. 193
ADELPHO........................................................................ 32
AGNESE .......................................................................... 71
AIFOS............................................................................ 199
AIFOS L/S ..................................................................... 198
ALEXIA .......................................................................... 106
ALEXIS .......................................................................... 107
ALMANZOR................................................................... 211
ALONZA .......................................................................... 28
AMANDUS ...................................................................... 32
ANDRÉ  ......................................................................... 134
ANDY ............................................................................ 146
ANGELO ...............................................................49 & 127
ANTÁRTIDA .................................................................. 114
ANTÁRTIDA WOMAN .................................................... 115
AQUA .............................................................................. 38
ARMAND......................................................................... 94
ATHLETIC ..................................................................... 174
ATLANTIC ..................................................................... 223
ATOMIC 150 ................................................................... 58
AUSTRAL ........................................................................ 78

B  
BABOR ............................................................................ 43
BABY ............................................................................... 56
BALI ................................................................................ 69
BANDERA ....................................................................... 86
BÁSICA ......................................................................... 224
BEAGLE........................................................................... 57
BELICE ............................................................................ 70
BELLAGIO ..................................................................... 112
BERMUDA AMAZONAS ................................................ 201
BEST ............................................................................. 179
BONA .............................................................................. 92
BONDI ............................................................................. 42
BORNEO ......................................................................... 85
BOX ............................................................................... 186
BRACO ............................................................................ 60
BRENDA .......................................................................... 75
BRUNA............................................................................ 22

C  
CAIRO ........................................................................... 103
CALCIO.......................................................................... 144
CAMIMERA ................................................................... 132
CAPUCHA ....................................................................... 99
CARINA ........................................................................... 77
CARLA .......................................................................... 188
CARLO ............................................................................ 34

 
 
 
 
CAROLINA ...................................................................... 74
CARPE ............................................................................ 95
CARPE CHILD ................................................................. 95
CARRIER ....................................................................... 165
CARSON.......................................................................... 33
CAWLEY .......................................................................... 67
CELLA ............................................................................. 26
CENTAURO ..................................................................... 82
CHEF ............................................................................. 208
CLÁSICA ......................................................................... 98
CLASSIC ....................................................................... 208
COMBI........................................................................... 224
CORINTO....................................................................... 191
CÓRNER ............................................................ 154 & 155
COUNTRY ....................................................................... 87
CYRANO .......................................................................... 66
 

D
DAFNE ............................................................................ 29
DAILY ............................................................................ 204
DAILY WOMAN.............................................................. 204
DAILY NEXT .................................................................. 205
DENEB .......................................................................... 158
DÉNVER ........................................................................ 190
DOGO PREMIUM ............................................................ 59
 

E 
ESCOCIA ....................................................................... 126
ESTRELLA....................................................................... 81
ESTRELLA L/S ................................................................ 97
ESTRELLA WOMAN L/S ................................................. 96
ESTRELLA WOMAN ........................................................ 80
EUROPA ............................................................ 122 & 123
EUROPA WOMAN ......................................................... 123
EXCEED ......................................................................... 177
EXTREME ........................................................................ 91
EXTREME WOMAN ......................................................... 91

F 
FESTERO ...................................................................... 222
 

G 
GALILEO ....................................................................... 215
GINEBRA....................................................................... 125
GRAHAM ....................................................................... 117
GROENLANDIA  ............................................................ 119
GROENLANDIA WOMAN .............................................. 118 

ALPHABETICAL INDEX246

ALPHABETICAL INDEX  
BY MODELS



 
H 
HAMELIN ...................................................................... 171
HIKER ........................................................................... 170
HILTON ................................................................53 & 203
HIMALAYA .................................................................... 108
HIMALAYA WOMAN ...................................................... 108
HUNTER ......................................................................... 23

J
JAMAICA......................................................................... 68

K
KAISER ......................................................................... 168
KOURNI ........................................................................ 140

L
LAREDO .......................................................................... 76
LAURUS .......................................................................... 65
LAURUS WOMAN ........................................................... 65
LEIRE ............................................................................ 185
LEOLA ............................................................................. 26
LEONARDO ................................................................... 180
LIVERPOOL ................................................................... 164
LUCIANE ..............................................................48 & 109
LUCIANE WOMAN ...............................................48 & 109
LUNETTA ...................................................................... 105

M
MADRID ........................................................................ 164
MALONE ......................................................................... 47
MALONE WOMAN ........................................................... 47
MARA .............................................................................. 27
MARLO ............................................................................ 46
MARTINICA ..................................................................... 72
MILÁN........................................................................... 145
MINERVA ...................................................................... 189
MINI .............................................................................. 209
MOLANO ......................................................................... 46
MONTANA ..................................................................... 120
MONTANA WOMAN  ..................................................... 121
MONTBLANC ................................................................ 102
MONTECARLO .............................................................. 131
MONTECARLO L/S ........................................................ 141
MONTECARLO WOMAN ................................................ 130
MONTMELÓ .................................................................. 139
MONTREAL ..................................................................... 84
MONZA ......................................................................... 138
MOOREA ......................................................................... 41
MOSCÚ ......................................................................... 200

 
 
 
 
MUNICH ........................................................................ 164 
 

N
NADIA ........................................................................... 137
NANCY ............................................................................ 83
NANUK ......................................................................... 222
NELLY ........................................................................... 149
NEVADA ........................................................................ 116
NEW ASTUN ................................................................. 184
NORAY ............................................................................ 40

O
O’REI ............................................................................. 166
OLIMPO ........................................................................ 192
ONAWA ........................................................................... 21
ORLY ............................................................................... 39
OUTRUN ....................................................................... 175

P
PANEL ........................................................................... 225
PATTY ........................................................................... 148
PEGASO .......................................................................... 79
PEGASO CHILD ............................................................... 79
PETO ............................................................................. 157
PETROS ........................................................................ 104
PINTOR ......................................................................... 207
PIRINEO ........................................................................ 111
PIRINEO WOMAN ......................................................... 110
PLAYER ......................................................................... 143
POINTER ......................................................................... 90
POINTER CHILD ............................................................. 90
PREMIER ...................................................................... 151
PRESTON ...................................................................... 214
PROTECT ...................................................................... 206

R
RHYS .............................................................................. 33
RIGEL ............................................................................ 158
RINGO ............................................................................. 52
RITZ .....................................................................53 & 202
RUDOLPH ..................................................................... 113

S
SALAS ............................................................... 152 & 153
SAMOYEDO ..................................................................... 62
SÉNECA ........................................................................ 183
SEPANG ........................................................................ 173 
SERENA ........................................................................ 187

 
 
 
 
SEÚL ............................................................................. 156
SHARA .......................................................................... 136
SHURA .......................................................................... 135
SIRIO ............................................................................ 210
SOCCER ........................................................................ 161
SOFÍA............................................................................ 196
SOFÍA L/S ..................................................................... 197
SPIDER ......................................................................... 159
SPIRO ............................................................................. 34
SPORT .......................................................................... 142
STREAM ........................................................................ 176
STRIKER ....................................................................... 166
SUBLIMA ...............................................................16 & 17
SUBLIMA WOMAN.......................................................... 19
SUBLIMA STROKE .......................................................... 20
SUBLIMA TITANIC .......................................................... 18

T
TECKEL ........................................................................... 61
TÉCNICA ....................................................................... 223
TEXAS ............................................................................. 64
TOKYO .......................................................................... 133
TURBO .......................................................................... 169

U
URBAN .......................................................................... 100
URBAN WOMAN ........................................................... 101

V
VEGAS............................................................................. 63
VICTORIA ........................................................................ 73
VITA ................................................................................ 27

Y
YOONA ............................................................................ 39

ALPHABETICAL INDEX 247



0303 DÉNVER ............................................................. 190
0304 MINERVA ........................................................... 189
0314 ACRÓPOLIS ....................................................... 193
0315 OLIMPO ............................................................. 192
0317 CARLA ............................................................... 188
0318 CORINTO ........................................................... 191
0321 PATTY ................................................................ 148
0322 NELLY ................................................................ 149
0324 SHARA ............................................................... 136
0327 ABDEL ............................................................... 160
0335 O’REI .................................................................. 166
0345 KAISER .............................................................. 168
0349 SHURA ............................................................... 135
0350 ANDRÉ  .............................................................. 134
0351 NADIA ................................................................ 137
0353 KOURNI ............................................................. 140
0356 ANDY ................................................................. 146
0361 BEST .................................................................. 179
0403 SPIDER .............................................................. 159
0404 MONZA   ............................................................ 138
0405 LEIRE ................................................................. 185
0414 PETO .................................................................. 157
0415 MONTECARLO L/S ............................................. 141
0416 SEPANG ............................................................. 173
0421 MONTMELÓ ....................................................... 139
0423 MONTECARLO WOMAN ..................................... 130
0424 TOKYO ............................................................... 133
0425 MONTECARLO ................................................... 131
0429 SALAS.................................................... 152 & 153
0433 PREMIER ........................................................... 151
0434 CÓRNER................................................. 154 & 155
0443 MILÁN................................................................ 145
0445 COUNTRY ............................................................ 87
0446 OUTRUN ............................................................ 175
0447 EXCEED.............................................................. 177
0448 STREAM............................................................. 176
0449 SPIRO .................................................................. 34
0450 CAMIMERA ........................................................ 132
0453 PLAYER .............................................................. 143
0462 LIVERPOOL ........................................................ 164
0463 MUNICH ............................................................. 164
0465 MADRID ............................................................. 164
0469 CARRIER ............................................................ 165
0484 CALCIO .............................................................. 144
0486 DENEB ............................................................... 158
0487 RIGEL ................................................................. 158
0491 SOCCER ............................................................. 161
0493 ATHLETIC .......................................................... 174
0498 LEONARDO ........................................................ 180
0507 PRESTON ........................................................... 214
0508 SÉNECA  ............................................................ 183 
0509 GALILEO ............................................................ 215

1015 BONA ................................................................... 92
1027 LUNETTA ........................................................... 105
1029 CARSON............................................................... 33
1030 RHYS ................................................................... 33
1031 MALONE .............................................................. 47
1032 MALONE WOMAN ................................................ 47
1033 MARLO................................................................. 46
1034 MOLANO .............................................................. 46
1059 ALEXIS ............................................................... 107
1065 CARLO ................................................................. 34
1066 PETROS ............................................................. 104
1067 URBAN............................................................... 100
1068 URBAN WOMAN ................................................ 101
1069 ALEXIA ............................................................... 106
1070 CLÁSICA .............................................................. 98
1087 CAPUCHA ............................................................ 99
1088 CAIRO ................................................................ 103
1089 PIRINEO ............................................................. 111
1090 BOX .................................................................... 186
1091 PIRINEO WOMAN .............................................. 110
1095 HIMALAYA ......................................................... 108
1096 HIMALAYA WOMAN ........................................... 108
1097 SEÚL .................................................................. 156
1098 SERENA ............................................................. 187
1099 BELLAGIO .......................................................... 112
1102 AMANDUS ........................................................... 32
1170 HUNTER .............................................................. 23
1173 NEW ASTUN ...................................................... 184
1174 ADELPHO............................................................. 32
1195 LUCIANE ...................................................48 & 109
1196 LUCIANE WOMAN ....................................48 & 109
1199 NEVADA ............................................................. 116
1204 POINTER .............................................................. 90
1205 POINTER CHILD .................................................. 90
1217 EXTREME ............................................................. 91
1218 EXTREME WOMAN .............................................. 91
5008 CARPE CHILD ...................................................... 95
5009 CARPE ................................................................. 95
5061 SOFÍA ................................................................ 196
5063 SIRIO ................................................................. 210
5067 ALMANZOR........................................................ 211
5074 ESCOCIA ............................................................ 126
5077 EUROPA ................................................. 122 & 123
5078 EUROPA WOMAN .............................................. 123
5081 GROENLANDIA  ................................................. 119
5082 GROENLANDIA WOMAN ................................... 118
5083 MONTANA.......................................................... 120
5084 MONTANA WOMAN ........................................... 121
5086 GINEBRA ........................................................... 125
5087 GRAHAM ............................................................ 117
5088 ANGELO ....................................................49 & 127
5161 SOFÍA L/S .......................................................... 197

REFERENCE INDEX248

REFERENCE  
INDEX



5503 AIFOS ................................................................ 199
5504 AIFOS L/S .......................................................... 198
5506 MOSCÚ .............................................................. 200
6421 MONTBLANC ..................................................... 102
6424 ATOMIC 150 ........................................................ 58
6427 ARMAND.............................................................. 94
6432 ANTÁRTIDA ....................................................... 114
6433 ANTÁRTIDA WOMAN ......................................... 115
6435 RUDOLPH .......................................................... 113
6502 DOGO PREMIUM ................................................. 59
6503 SAMOYEDO .......................................................... 62
6517 CAROLINA ........................................................... 74
6523 TECKEL ................................................................ 61
6532 BELICE ................................................................. 70
6535 BRENDA ............................................................... 75
6545 TEXAS .................................................................. 64
6549 VEGAS ................................................................. 63
6550 BRACO ................................................................. 60
6552 CARINA ................................................................ 77
6553 CYRANO ............................................................... 66
6554 BEAGLE................................................................ 57
6557 CAWLEY ............................................................... 67
6558 LAURUS ............................................................... 65
6559 AGNESE ............................................................... 71
6561 DAFNE ................................................................. 29
6564 BABY .................................................................... 56
6581 LAREDO ............................................................... 76
6597 BALI ..................................................................... 69
6603 PEGASO ............................................................... 79
6604 BANDERA ............................................................ 86
6605 CENTAURO .......................................................... 82
6610 PEGASO CHILD .................................................... 79
6615 ESTRELLA............................................................ 81
6619 ESTRELLA WOMAN ............................................. 80
6620 BORNEO .............................................................. 85
6626 MARTINICA.......................................................... 72
6627 JAMAICA.............................................................. 68
6629 MONTREAL .......................................................... 84
6632 AUSTRAL ............................................................. 78
6635 ESTRELLA L/S ..................................................... 97
6636 ESTRELLA WOMAN L/S ...................................... 96
6637 NANCY ................................................................. 83
6645 LAURUS WOMAN ................................................ 65
6646 VICTORIA ............................................................. 73
6705 SPORT ............................................................... 142
6715 BERMUDA AMAZONAS ..................................... 201
6716 AQUA ................................................................... 38
6717 BABOR ................................................................. 43
6718 MOOREA .............................................................. 41
6719 NORAY ................................................................. 40
6720 YOONA ................................................................. 39
6721 BONDI .................................................................. 42

7000 BÁSICA .............................................................. 224
7008 PANEL ................................................................ 225
7016 COMBI ............................................................... 224
7036 TÉCNICA ............................................................ 223
7038 ATLANTIC .......................................................... 223
7100 ORLY .................................................................... 39
7111 STRIKER ............................................................ 166
7112 TURBO ............................................................... 169
7113 HIKER ................................................................ 170
7114 HAMELIN ........................................................... 171
7129 SUBLIMA ....................................................16 & 17
7130 SUBLIMA WOMAN .............................................. 19
7131 SUBLIMA STROKE ............................................... 20
7132 SUBLIMA TITANIC ............................................... 18
7133 BRUNA................................................................. 22
7134 VITA ..................................................................... 27
7135 ONAWA ................................................................ 21
7140 ALONZA ............................................................... 28
7141 CELLA .................................................................. 26
7142 MARA................................................................... 27
7143 LEOLA .................................................................. 26
9003 FESTERO ........................................................... 222
9004 NANUK .............................................................. 222
9005 RINGO .................................................................. 52
9100 DAILY ................................................................. 204
9102 PINTOR .............................................................. 207
9106 RITZ ..........................................................53 & 202
9107 HILTON .....................................................53 & 203
9108 PROTECT ........................................................... 206
9118 DAILY WOMAN .................................................. 204
9122 CHEF .................................................................. 208
9123 CLASSIC ............................................................ 208
9124 MINI ................................................................... 209
9200 DAILY NEXT ....................................................... 205

REFERENCE INDEX 249



250 CARTA DE CÔR

As cores apresentadas neste catálogo reproduzem de 
uma forma aproximada e mais fiel possível as cores dos 
nossos produtos, com as limitações próprias da impressão 
em papel das cores de produtos de têxteis. Assim, devido 
ao trabalho continuo para melhorar e renovar os stocks 
estes podem sofrer diferenças ou modificações que não 
estejam representadas neste documento. Não se aceitam 
reclamações baseadas nas cores que esto representadas 
neste catalogo, ROLY se reserva o direito de trocar sem 
pré- aviso as cores de todos os produtos respeitando as 
cores indicadas no presente catálogo.

CORES  
CATALOGO

01 Branco 19 Cinza 46 Chumbo Escuro58 Cinza Vigore 108 Cinza Pérola 23 Chumbo 

13 Verde Kaki15 Verde Militar 56 Verde Garrafa 226 Verde Samambaia 20 Verde Kelly83 Verde Relva

28 Pistacho 114 Verde Oásis227 Amarelo Vibrante 69 Verde Lima 24 Verde Irlandês 225 Lima

87 Chocolate36 Amarelo Cânhamo 21 Pedra 67 Noz06 Bege75 Creme

03 Amarelo 30 Mostarda 31 Laranja96 Amarelo Dourado 120 Coral

02 Preto 011 Branco Pérola 07 Areia219 Cinza Névoa231 Ebano 229 Angora

217 Verde Selva04 Verde 68 Verde Mar 118 Lima Limão124 Verde Senda216 Verde Tropical



251CARTA DE CÔR

64 Vinho 72 Framboesa 60 Vermelho57 Grená 123 Vermelho Rubi 48 Rosa Claro

40 Fucsia 230 Orquidea 78 Rosa Choque49 Rosa 122 Malva Escuro 121 Lilás

18 Azul Usado 63 Roxo 54 Ameixa Seca71 Púrpura 50 Beringela 10 Celeste

42 Azul 12 Turquesa 43 Azul Profundo79 Azul De Malibu 100 Azul Oceano 91 Marina

05 Azul Royal 65 Azulado 86 Azul Denim103 Azul Classico 99 Azul Eletrico 55 Azul Marinho

224 Fucsia Fluorescente 228 Rosa Fluorescente221 Amarelo Fluorescente 223 Laranja Fluorescente233 Camuflagem Cinza232 Camuflagem Floresta



NOTES252



NOTES 253



NOTES254



NOTES 255



NOTES256





www.roly.eu


	001-016_PORT
	054-127_ING
	128-193_ING
	194-208_ING



